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АҢДАТПА 

Дайындалғандиссертацияның негізгі мақсаты: Оқушылардың Ғіазһ 

бағдарламасын үй жағдайында өздігімен меңгере білуіне мүмкіндік жасау. 

Оқу құралы ретінде веб-сайт дайындалды. Веб-сайт видео сабақтар, 

практикалық жаттығулар және өз білімін тексеретін тесттерден құрастырылған. 

Оқушы сабақ уақытында сол күнгі сабақты дұрыс түсінбеген жағдайда 

немесе белгілі себептермен қатыспаған болса, оқушы бос уақытында қосымша 

сабақ ретінде оқу құралын қолданып дайындала алады. 

Видео сабақтар оқу бағдарламасына сай бекітілген тақырыптарға 

түсірілген. Тақырыптар кіші топтарға бөлініп оқушыларға оқу материалдарын 

меңгеруін тездетуге және оңайлатуға мүмкіндік жасап, ең маңызды, керекті 

жақтары алынып және оларға жақсы мысалдар беру арқылы түсіндірілген. 

Нәтижеде оқушылар оқу құралын пайдала отырып ҒІавһ бағдарламасына 

деген қызығушылығы артты. Олар өздігімен түрлі анимациялар, ойындар және 

кіші мультфильмдер құрастыруға қабілеттері ашылды.



АННОТАЦИЯ 

Основная цель подготовленной диссертации: обеспечить самостоятельную 

работу учеников с программой Ғіавһ в домашних условиях. 

В качестве учебного материала подготовлен веб-сайт. Веб-сайт состоит из 

видеоуроков, практических занятий и из тестов, предназначенных ДЛЯ 

самостоятельной оценки своих знаний. 

В случае, если ученик пропустил занятие или не освоил урок полностью, 

он может в свободное время пользоваться учебным материалом И ГОТОвВИтТьсЯ 

самостоятельно. 

Видеоуроки сняты по утвержденной теме согласно учебной программе. 

Темы разделены на группы, что дает возможность ученикам ускорить усвоение 

учебных материалов и оптимизировать процесс обучения,и все разделы 

разьяснены по приведенным примерам. 

В итоге, используя учебный материал, у учеников повысился интерес Кк 

программе Еіавһ. Онисамостоятельносталисоставлятьразныеанимаций, 

игрыимультфильмы.
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КІРІСПЕ 

Қазақстан Республикасының білім беру жүйесін ақпараттандыру еліміздің 

даму стратегиясының негізгі бағыттарының бірі, себебі ХХІ ғасыр - білім беру 

жүйесін ақпараттандыру ғасыры. 

Ел президенті Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстан халқына жолдауында 

айтылғандай, үстіміздегі: жылы білім беру саласын модернизациялау 

жалғасатын болады. Яғни, барлық білім беру мекемелері, сонымен қатар 

барлық жұмыс орындары мен халыққа қызмет көрсету орындары толық 

компьютерленетін болады. Сондықтан компьютерлік технологияларды орта 

буын мен жастардың түгелдей меңгергені абзал. Жолдауда айтылғандай 

алдағы жылдары білім мен ғылымды дамытудың жаңа деңгейі жүзеге 

асырылады. Әрбір Қазақстан азаматы дүниежүзілік білім мен ғылым 

стандарттарына сәйкес білім алуы тиіс және осының барлығы тікелей жаңа 

инновацияларды ендірумен, жаңа технологияларды меңгерумен байланысты 

болып отыр. 

Дайындалған диссертацияда мектеп оқушыларының сыныпта немесе үй 

жағдайында Ғіавһ бағдарламасын меңгеруі қарастырылған. Яғни оқушы сабақ 

уақытында сол күнгі сабақты дұрыс түсінбеген жағдайда немесе белгілі 

себептермен қатыспаған болса, оқушы бос уақытында қосымша сабақ ретінде 

оқу құралын қолданып дайындала алады. 

Диссертацияның негізгі мақсаты: Оқушылардың Ғіавһ бағдарламасын Үй 

жағдайында меңгере білуіне мүмкіндік жасау. 

Жұмыс обьектісі - Видео сабақтарды түсіру және жаттығуларды 

ұйымтастырып жинақтау арқылы веб-сайт құру. 

Жұмыстың негізгі мазмұны: Бірінші бөлімде жаңа ғасырдағы білім беру 

технологиялары, қазіргі заман талабына сай білім беру, оқыту әдісінін мәні, 

әдіс және тәсілдерінің арақатынасы қарастырылады. 

Екінші бөлімде веб-сайтты оқу құралын ретінде қарастырып, онда 

қолданылған технологиялар туралы түсінік беріледі. Ғіавһ бағдарламасына 

анықтама беріледі. Негізгі оқу құралын құрастырушы бағдарлама ретінде 

ҮүеБЕхргеввіоп бағдарламасымен сайт құру қарастырылады. 

Үшінші бөлімде оқу құралы, яғни бірнеше беттен құралған веб-сайт 

қарастырылады.



ОҚЫТУДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ 

1 Оқытуды ұйымдастыру түрлерінің даму тарихы 

1.1.Батыс Еуропадағы орта ғасырдағы тәрбие және мектеп. 

1.1.1. Орта ғасырдағы мектептердің пайда болуы. 

Құлдық қоғамның ыдырауы және құлауы оны жаңа феодальдық 

құрылыспен өзгертуге алып келді. Ал, сөзсіз оның алдындағы құлдық қоғаммен 

салыстырғанда прогрессивтік сипатта болды (себебі негізгі өндіргіш күш- 

шаруаның өз шаруашылығы болды, сондықтан да еңбекте құлдарға қарағанда 

кейбір ынталылық танытты), бірақ феодальдық құрылыстың негізіне 

феодалдардың, діниелерінің жерге жекеменшігі жатты. 

Феодалдық құрылыстың идеологиялық тірегі және Ірі саяси күші 

католиктік шіркеу болды. Ол орта ғасырлық батысевропалық қоғам өмірінде 

ерекше роль атқарды. Шіркеу бұқара халықты басты-даншуды жақтап отырды. 

Католиктік діниелері ертедегі мәдениетке қарсы болды: ғылымға, өнерге, 

мектепке; 

Манастырлардың жанында манастырлық мектептер, шіркеулердің - 

приходтық мектептер ашылды. Ең алдымен ол мектептер діни адамдарды 

дайындады. Бұл мектептердің мұғалімдері - монахтар мен Діниелері оқитын ер 

балаларды христиан дінінің және адамгершіліктің рухында тәрбиелеуді, оларды 

оқуға және жазуға олар үшін жат латын тілінде оқытты, құдайға құлшылық ету 

латын тілінде жүргізілді. Бұл мектептерде оқыту өте қиын, әрі ұзақ болды. 

Балаларды үлгермегені және аз-кем тәртіпті бұзғаны үшін шәкірттерді өте ауыр 

дене жазасын беріп отырды. 

Епископтің соборы мен кафедрасының жанынан кафедралық немесе собор 

мепктептері жұмыс істеді. Бұл мектептерде “жеті еркін өнер” деп аталатын 

пәндер жүргізілді: грамматика, риторика (шешендік өнері), диалектика (діни 

философияның алғашқы негіздері), арифметика, геометрия, астрономия, с83 

өнері. Собор мектептерінде жоғары лауазымды діниелері даярланды. 

Феодалдар (рыцарлар) ерекше тәрбие мен білім алды, олар жеті “рыцарлық 

қасиеттерді” меңгерді: атқа міне білу, суға жүзу, найзалау, садақ ата білу, 

аңшылық, шахмет ойнай білу, өлең шығару және орындай білу. Оқып, жаза 

білу міндетті болмады. 

Феодалдардың қыздары білімді үйде және әйелдер монастырларында алды, 

оны оларды діни рухта тәрбиеленді, оқуға, жазуға және қолөнеріне үйретті. 

ХП-ХШ ғ.ғ. Батыс Еуропада қолөнердің, сауданың дамуы және қаланың 

өсуі қалалық, негізінен светский мәдениеттің пайда болуына көмектесті. 

Қалалықтар феодальдық езгіге және католиктік шіркеуге қарсы күресті. 

Қалаларда қолөнершілер өз балалары үшін цехтық мектептер аша бастады, 

ал купецтер - гильдейлік мектептер ұйымдастырды. Қала халқының күшімен 

ашылған бұл мектептерде ана тілінде оқуға, санауға және жазуға ерекше мән 

берілді.



1.1.2. Қайта өрлеу дәуіріндегі педагогика және мектеп. 

ХІҮ-ХҮП ғасыр тарихқа қайта өрлеу дәуірі деген атаумен енген 

болатынды. Бұл кезең феодальдық қоғамның ішінде өндірісті капиталистік 

тәсілінің алғашқы қауымдарының пайда болумен мануфактура мен сауданың 

дамуымен, сол кездегі прогрессивтік таптық-буржуазияның аренаға шығуымен 

сипатталады, ол ертедегі дүниенің мәдениетінің жаңғыруымен, оның ішінде 

грек мәдениетінің өрлеу кезеңімен ерекшеленеді. Сонымен қатар бұл кезең 

ғылым мен өнердің тез қарқынмен дамуына мүмкіншілік жасады. 

Қайта өрлеу дәуірі кезінде өмір туралы діни түсініктерге қарсы жер 

бетінде көңілді өмірге адам құқығын жариялады. ХІҮ-ХҮІ ғ.ғ. мәдениетте ең 

негізгі көңіл бөлінген адам болғандықтан, ол гуманистік деп аталды (латын 

тілінен аударғанда һипапив - адамды сүю деген мағынаны білдіреді). 

Қайта өрлеу дәуіріндегі гуманизм, сөзсіз, прогрессивтік құбылыс болып 

табылады, бірақ ол салыстырмалы түрде тар шеңбердегі оқыған адамдардың 

идеологиясы болды және әлеуметтік шектеулі сипатта еді. 

Гуманистердің жариялаған “адамға табынуы” адамды сүюі, қастерлеуі тек 

үстем таптың өкілдеріне ғана кеңінен тарады және бұқара халықтың өкілдерінің 

ондай мүмкіншіліктері болмады, оларды феодалдар және жаңа қалыптасып 

келе жатқан буржуазия қатал қанап отырды. 

Педагогтар гуманистер дені сау, әртүрлі қызығуларды меңгерген, өмірге 

белсенді адамдарды тәрбиелеу мақсатын қойды. Олар балалардың дене және 

ақыл-ой тәрбиесіне ерекше мән берді, ол балалардың шығармашылық 

белсенділігін, өзіндік іс-әрекетін дамытуға көмектескен болар еді, оларды терең 

біліммен қаруландырар еді. 

Гуманистер айтуынша, оқыту үрдісі көрнекілікке негізделген болу керек 

және оқушылардың білімді саналы меңгеруін қамтамасыз ету қажеттілігіне 

тоқталды. Гуманистер орта ғасырға тән таяқ тәртібін, жазалауды қатты орынға 

ала отырып, қарсылықтарын білдірді, балаларға ерекше көңіл бөлуге, жеке 

тұлға ретін сыйлай білуге, құрметтеуге шақырды. Тәрбиенің феодалдық 

жүйесіне, догматизмге және салалардың ақыл-ой күш-жігерін басып-жаншуға 

қарсылық білдіре отырып, гуманистер педагогтер-гуманистер өз кезеңі үшін 

алдыңғы қатарлы педагогикалық талаптар ұсынды. Бірақ гуманистік 

педагогика, басқа да қайта өрлеу дәуірі гуманизмнің барлық мәдени қозғалысы 

сияқты көпшілік бұқара халықтың мүддесі үшін күресімен байланысты 

болмады. Оның ықпалы тек ғана ауқатты, үстем таптың балалары оқитын 

мектептерде кеңінен тарады. 

Қайта өрлеу дәуірінде математика, астрономия, механика, жағырафия, 

жаратылыстану ғылымдары жан-жақты дамуға мүмкіншілік алды. Бұл 

ғылымның әртүрлі салаларында ұлы жаңалықтарды табу мен ашу кезеңі болды: 

Еуропада кітап басып шығаруды ойлап табу, Американы ашу Индияға теңіз 

ашу т.б. ұлы жаңалықтаремн ерекшеленеді. 

Әртүрлі елдерде қайта өрлеу дәуірі кезінде педагогикалық ой-пікір әртүрлі 

дамыды, әр елдің дамуының ерекше белгілерін бейнеледі.



Мәселен, Италияда античный философияның белгілі білгірі, гуманист 

Витторина да - Фельтре (1378-1446) “Қуаныш үйі” деп аталатын мектеп 

ұйымдастырды. 

Бұл мектепті ұйымдастырудың негізіне гуманистік педагогиканың 

қағидалары жатқызылды. 

Мектеп тамаша сарайда, табиғат аясында ашылды. Ғимараттың барлығы 

мектептің қажеті үшін Виттаринаның айтуынша арнайы қайта жабдықталған 

болатын-ды. Орта ғасырлық мектептерден айырмашылығы жаңа мектепте 

жарық пен ауа көп болды. Әсіресе, оқушылардың дене тәрбиесіне ерекше мән 

берілді. Оқытудың негізгі пәндері болып табылатын классикалық тілдер және 

классикалық әдебиет, балалар математикамен, астрономиямен айналысты, 

табиғатқа экскурсия жасады. Балалардың ойындарына, дене және рухани 

күштерін дамытуға көңіл бөлінді. |1) 

Барлық балаларға тегіне қарамастан, әкелік қамқорлық жасады. “Қуаныш 

үйі” үстем тап өкілдерінің балаларына арналғанмен, онда аз мөлшерде болса да, 

кедей балалары оқып, білім алды. 

Гуманизм идеялары Италиядан Францияға енді. 

Қайта өрлеу дәуірі педагогикалық ой-пікірінің көрнекті қайраткерлерінің 

бірі француз жазушысы-гуманисі Франсуа Рабле (1494-1553) болды. Өзінің 

белгілі “Гаргантра және Пантагрюсель” атты романында орта ғасырлық 

схаластикалық тәрбиені қатты сынға алды және оған бала үшін тәртіппен 

ойластырылған гуманистік тәрбиені, жан-жақты тәрбие беруді, өз бетімен 

ойлауды дамытуды, шығармашылықты және белсенділікті қарсы қоя білді. 

Рабле романда кароль қалай өз баласы Гаргантюаны тәрбиелеу үшін 

ғалым-схоластыларды шақырғандығы, олар баласын бәрін жаттауды талап 

еткендігін әңгімелейді. Ол мүмкіншілігі келгенше кейбір схоластикалық 

кітаптарды басынан аяғына дейін, одан керісінше айтып бергендігі, 

нәтижесінде ештеңе де білмей шыққандығы айтылады. 

Содан кейін әкесі схоласт-мұғалімдерді қуып жіберіп, орнына гуманист- 

мұғалімдерді шақырған болатын-ды , олар біршама өзгерістер енгізді. 

Гаргантқа көп уақытын дене жаттығуларына арнады, ғылымдарды дұрыс және 

бірізді оқып-үйренді. Гаргантқа табиғатты бақылай бастады, табиғатқа серуенге 

шығып, өсімдіктерді жинап, гербарий жасады; астрономияны аспандағы 

жұлдыздарды бақылау арқылы зерттеді. Оқу үрдісі әңгіме, кітаптарды оқу, 

көрнекі құралдарды пайдалану арқылы жүргізілді. Гаргантқа бірнеше саздық 

аспаптарды ойнай білуге және ән салуға үйренді. Білімді меңгеру саналы іске 

асты. Рабле оқытудың көрнекілік идеясын жақтаушылардың бірі болды. Ол 

оқытуды қоршаған ортамен шындықпен байланыстыру туралы кеңестер берді. 

2 
4 Адамзат рухының қайта өрлеуінің тамаша көрінісі болып табылатын жас 

ұрпақты еңбек іс-әрекеті үрдісінде тәрбиелеу туралы ойды алғаш рет айтқан 

ағылшын ойшылы-гуманисі Томас Мор (1478-1535). Ал теориялық білім беру 

теориясын еңбекпен байланыстыру идеясын ұсынған болатынды. 
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Томас Мор өзінің белгілі “Мемлекеттің дұрыс құрылысы туралы және 

жаңа қиял аралы туралы Алтын кітабында” (1516) еуропалық ойшылдардың 

ішінде алғаш рет екі негізгі және маңызды қағиданы ұсынды: адамзат 

қоғамының көркеюі үшін жеке меншіктің зияны туралы және барлық 

адамзаттар үшін міндетті өкілді еңбекке қатысу. Автордың фантазиясымен қиял 

жасалған Қиял мемлекетінде барлық азаматтар еңбектенуге міндетті (күні 6 

сағаттан), қоғамдық еңбектің жемісі барлық адамдардың арасында бірдей 

бөлінеді. Бұл мемлекетте болашақ азаматтарды оқыту жалпы әрбірдей және 

міндетті, бұл жерде баланың жынысына қарамастан толық тең құқықты. 

“Барлық ерлер мен әйелдердің бір ғана ортақ ісі бар, - деп жазды Т.Мор,- 

ол жер шаруашылығы, одан ешкім де бас тарта алмайды. Оған балалық 

кезеңнен бастап оқиды, кейбіреулері мектепте теорияны меңгеру барысында 

жақында қалаға жақын далада, оған балаларда ойнау үшін шығарады, онда олар 

көріп ғана қоймайды, сонымен қатар дене жаттығулары арқылы және жұмыс 

істейді”. 

Мордың замандастарына өте маңызды Идея болған балаларды тек ғана ана 

тілінде оқыту идеясы, алынатын білімнің негізінен ғылыми-жаратылыстану 

мазмұны туралы. Мор дене тәрбиесіне ерекше мән берді, ал дене тәрбиесінің 

афиналық жүйесін ұстанды. |3) 

Өте қызықты да, әрі прогрессивті идеяларды ұсыну да өз замандастарынан 

көш ілгері болды. Атап айтсақ, оқыту үрдісінде көрнекілікті қолдану және 

барлық ересектер үшін олардың айналысатын кәсібіне қарамастан әруақытта да 

өзіндік білім алуан жетілдіріп оытру идеяларын күн тәртібіне қоя білді. 

Томазо Капманелланың педагогикалық идеялары оның “Күннің қаласы” 

деп аталатын еңбегінде айқын байқалады, бұл еңбек белгілі дәрежеде одан 

дейінгі ойшылдардың ойшыл-гуманистердің, оның ішінде Томас Мордың 

идеяларын одан әрі дамыту болып табылады. 

“Күннің қаласы” - бұл мемлекет қиял мемлекеті сияқты қоғамдық 

қағидалар негізінде құрылған, міндетті және жалпыға бірдей еңбек және барлық 

азаматтарға ғылым және өнермен айналысуға барлық мүмкіншіліктер жасалған. 

Кампонелла Морға қарағанда, жетілген қоғамда бала тәрбиелеу жүйесін 

толық қарастырды оның айтуынша, мемлекет жұбайларды іріктерде Де 

мемлекет бақылау жасап отыруы керек, оның мақсаты “ерлер мен әйелдердің 

үйлесуі дұрыс тұқым беруі керек” деген қағиданы ұстанды. 

Кампонелла 2 жастан бастап, балаларға қоғамдық тәрбие берілуі керек, ал 

3 жастан бастап дұрыс сөйлей білуге және әліппеге үйрету қажеттігін, 

көрнекілікті кеңінен қолдануды ұсынды. Осы жас кезінен бастап, балалардың 

күшейтілген дене тәрбиесін беру, 8 жастан бастап, әртүрліғылым негіздерін 

жүйелі меңгеруге ерекше мән берді. Ғылым негіздерін меңгеруді әртүрлі 

шеберханаларға қатысу мен ұштастыру, тәрбиеленушілерге техникалық білім 

беру үшін және болашақ мамандықты саналы таңдай білу мүмкіншіліктері үшін 

қажеттігін атап өтті. 42 жастан азаматтарға әскери дайындықты бастау 

керектігі, оның жынысына қарамастан, соғыс бола қалған жағдайда әйелдер 

өздерінің балаларымен қатыса білуі қажеттігін атап көрсетті. 
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Алғашқы социалистер-утопистердің педагогикалық идеялары прогрессивті 

педагогикалық теорияландыру одан гөрі қалыптасуына елеулі әсер етті. 

1.2.Егеменді Қазақстанда оқытуды ұйымдастыру 

түрлерінің даму тарихы 

1.2.1.Отандық ғалымдардың ғылыми-педагогикалық зерттеулерінің 

негізгі бағыттары. 

Кеңестік педагогика өзінің өмір сүрген алғашқы жылдарынан бастап жас 

өспірімдерді оқыту және тәрбиелеудің өзекті мәселелерін шешу ізденістерін 

жүргізді. 

Ғылыми-педагогикалық мекемелердің қызметінің басты қағидасы 

мұғалімдермен, мектептің практикалық жұмысымен тығыз байланыс болды. 

Жаңа педагогиканың теориялық қағидалары мен идеяларын насихаттауды 

байқау мақсатында үлгі-тәжірибе мектептері мен станцияларының жүйесі 

құрылды, олар ғылыми-педагогикалық қызметтің экспериментальдық базасы 

болды. 60-70 жылдары жүргізілген педагогикалық зерттеулер жүйесінде 

партияның “СССР педагогикалық ғылымдар академиясы қызметінің негізгі 

бағыттары туралы” қаулысында (1969) айқындалып берілген бірнеше басты 

бағыттар көрсетіліп берілді. 

Бұл жылдары әдіснамалық жалпытеориялық сипаттағы зерттеулер 

орындалды. (Ф.Ф.Королевтің және В.Е.Гмурманның ред.басқаруымен 

“Педагогиканың жалпы негіздері”, М.А.Даниловтың, Н.И.Болдыревтің 

“Дидактика негіздері”, А.ИПискуновтің, Г.В.Воробьевтің ред.басқаруымен 

“Педагогикалық эксперименттің теориясы мен практикасы”, Б.П.Есиповтың 

ред.басқаруымен “Педагогикалық зерттеулердің әдістері”). 

Ғылыми-техникалық және әлекметтік прогресс педагогика ғылымы 

дамуының негізі мен бағыттары анықталды, оның ұғымдық жүйесі реттелді. 

Педагогиканың теориялық терең зерттеудің қажеттілігі олардың 

зерттелмегендігі көп жағдайда нақтылы теориялық-әдіснамалық зерттеулердің 

әлсіз әдіснамалық қаруланғандығына байланысты анықталады. 

Оқыту мен тәрбиенің мазмұнын, әдістерін, түрлерін және тәсілдерін одан 

әрі жетіл дірудің мәселелері педагогика ғылымында өзектілері. 

Кеңес мектебінің тарихында оның дамуының әрбір кезеңі бағдарламалық- 

әдістемелік қайта құрумен органикалық ұштасады. Жалпыға бірдей орта білім 

беруге көшуді аяқтау мектепте білім берудің мазмұнын модернизациялаумен 

және оқу-тәрбие үрдісін одан әрі жетілдірумен бірлікте іске асты. 

Педагогика ғылымының қайраткерлері мұғалімдермен ынтымақта 

мектепте оқу-тәрбие үрдісін қайта құруды негіздеді, практикалық тұрғыдан 

қамтамасыз етті. 

Оқытудың мазмұны және әдістері ғылыми-зерттеу институтының алдына 

ғылымның, техниканың және мәдениеттің қол жеткен даму деңгейіне сәйкес 

мектептегі білім берудің мазмұнын келтіру міндеті қойылды. 

Дидактиканың жетістіктеріне негіздей отырып, ең алдымен дамыта 

оқытудың теориялық негіздеріне сүйене отырып, әдіскерлер 60-70 жж. мектеп 
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бағдарламалары үшін оқу материалын іріктеу қағидасын талдады, оларды 

ғылыми-техникалық жетістіктермен және қоғамның қоғамдық-саяси өмірінің 

дамуымен сәйкестендіруге алып келді, ғылымдардың ғылыми-жаратылыстану 

және гуманитарлық арақатынасын орнатты, орта оқу орындарының әртүрлі 

типтерінде жалпы білімдік даярлықтың бірыңғай деңгейінің жалпы негіздерін 

анықтады. 

Оқытудың мазмұны мен әдістері мәселелерін іргелі және қолданбалы 

зерттеулерді одан әрі дамыту үшін жан-жақты тәжірибелік-экспериментальдық 

материал жинақталды. Дидактикалық-әдістемелік мәселелерді зерттеуге ерекше 

үлес қосқан М.Н.Скаткинді, И.Д.Зверевті, Ю.К-.Бабанскийді, М.П.Кашинді, 

В.В.Краевскийді, И.Я.Лернерді, В.М.Монаховты, Б.Г.Разумовскийді, 

Г.И.Беленькийді, Н.М.Шанскийді және басқа ғаымдарды ерекше атауға болады. 

60-70-жылдары негізделген әдістерін түсінуге және оқу-тәрбие үрдісіне 

енгізуге көмектесетін ұйымдастыру-педагогикалық шаралар мен әрекеттер 

жүйесі белсенді талданылды (И.Я.Лернер, М.И.Махмутов, А.М.Матюшкин), 

оқытудың жаңа техникалық құралдарын кешенді қолданудың әдістемесі 

(С.Г.Шаповаленко) және оқыту әдістерінің тиімді ұштасуын таңдау 

(Ю.К.Бабанский). 

Тәрбие саласында зерттеу жұмысын қорытындылай келіп, бұл жылдары 

оқытудың тәрбиелік қағидасы теориялық және практикалық жағынан дами 

түсті (В.М.Коротов); тәрбие әдістерін кешенді қолдану Идеясы дами түсті 

(Б.Т.Лихачев, Г.Н.Филонов); тәрбие үрдісін тиімді басқару туралы қағида 

талданылды (Ю.К.Бабанский); педагогикалық ынталаландыру мен түрткілер 

теориясы мен әдістері (Л.Ю.Гордин, З.И.Равкин); адамгершілік тәрбиесінің 

әдістері одан әрі талданылды (Н.И.Болдырев, И.С.Марьенко, О.С.Богданова). 

Еңбек тәрибесі және кәсіптік бағдар беру мәселелері өте терең 

талданылды. П.А.Атутовтың, С.Я.Батышевтің, К.А.Ивановичтің, 

М.Н.Скаткиннің, Д.А.Эпштейннің және басқа да ғалымдардың еңбектеріне 

сүйене отырып, зерттеушілер оқушылардың еңбегінің мазмұны Мен 

ұйымдастыру проблемаларын шешудің ерекше тиімді жолдарын анықтады. 

Оқу-тәрбие үрдісінің тиімділігін арттыру жас және педагогикалық 

психологияның проблемаларын зерттеуге тікелей тәуелді болып табылады. 

60-жылдары мектептегі оқытудың тәсілдері мен оқушының дамуының 

арасындағы байланысы анықтады. Бұл зерттеулердің нәтижелері 

Л.В.Занковтың басшылығымен жүргізілді ГҮ сыныптан бастап, ғылым 

негіздерінбір жүйелі зерттеуге көшуді қамтамасыз ете отырып, тәжірибеге 

белсенді енгізілді. 

Бұл жылдары оқыту мен тәрбиелеудің оздыру сипаты туралы идеяға 

ерекше мән берілді. В.В.Давыдов пен Д.Б.Элькониннің жетекшілігімен 

оқушылардың білімді меңгеру мүмкіншілігі зор. 

1.2.2.Қазақстанның білім мәселесі кеше, бүгін, болашақта. 

Қазақ халқы - рухани зор байлықтың мұрагері. Оның бүгінгі өресі биік 

өскелең мәдениетінің түп төркіні сонау УІ - ҮШ ғасырлардағы Орхон -Енисей 
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ежелгі түрік жазбаларынан бастау алады. Бүкіләлемдік өркениет тарихынан 

ерекше орын алатын әмбебап ғұлама әл-Фараби бабамыздан бастап, түркі 

тілдес халықтарға ортақ өшпес асыл мұра қалдырған орта ғасыр ойшылдары: 

Баласағұни, Қашқари, Йассауи трактаттары, сондай-ақ Алтын Орда дәуірінің 

даналары: Хорезми, Сараи, Дулати, Жалайри, Әбілғазы;т.б. еңбектері - қазіргі 

ұрпақ тәрбиесі үшін теңдесі жоқ асыл қазыналар. Ал Асан қайғы, Жиембет, 

Ақтамберді, Шалкиіз, Бұқар, Дулат, Мұрат, Махамбет, Майлықожа т.б. сол 

сияқты күміс көмей, жез таңдай ақын- жыраулардың әр түрлі өмір 

құбылыстары, адам мен қоғам, жан мен тән, тіршілік тынысы туралы терең 

толғаныстарының, дана өсиеттерінің қазіргі жастардың білімі мен тәрбиесіне 

берер пайдасы, қосар үлесі қаншама. 

ХІХ ғасырдың аяқ шені қазақ жерінде саяси- әлеуметтік, мәдени - 

ағартушылық идеялардың өркен жайып, қоғамдық санаға жаңа ғасырға тән 

өзгерістер ендіре бастаған екпінді де елеулі жылдар болды. Осыдан жүз жыл 

бұрынғы ғасырлар тоғысындағы қазақ қоғамында орыстың социал- 

демократтары ықпалымен және атақты Шоқан, Ыбырай, салған ізбен халықтың 

мәдени - экономикалық, әлеуметтік жағдайын көтеру мәселелері өз жалғасын 

таба берді. Осы тұстағы қоғамдық санада көрініс берген ағартушылық қозғалыс 

туралы «Қазақстандағы педагогикалық ой- пікірлер антологиясы» былай дейді: 

«Дала өлкесіне әлеуметтік - демократиялық идеялардың жаңа толықыны кіріп, 

аймақтарда педагогикалық ой-пікірдің жеңіл дами бастаған кезі еді». 

Бұл қазақ даласындағы араб, татар тілдеріндегі оқулардың, діни білімнің 

көңіл көншітпей, қазақ жастарының қазақ және орыс тілдеріндегі мектептерге 

ұмтыла бастаған, жаппай ояну үрдісі белең алған тұс болатын. Осынау 

мәдениет майданында оқу - ағарту ісінің алатын орны айрықша. Қазақ 

қоғамының бұдан жүз жыл бұрынғы ұлттық мектепке деген сұранысы ұлттық 

мектептің жаңа үлгісін жасауда ізденістер жасап жүрген бүгінгі сұранысымыз 

бен қажеттілігіміз арасындағы ортақ сарынды, ұқсастықты, сабақтастықты 

байқатады. 
| | 

Ежелден тағдырлас, көршілес болып келе жатқан Ресей жеріндегі 1905 

жылғы саяси оқиғалардан ел ішінде түрлі толқулардың болып тұрғаны тарихтан 

белгілі жай. Оның ықпалы қазақ еліндегі мәдени қозғалыстарға да тиіп 

отырған. Патша өкметінің ағарту саласындағы саясаты қарапайым халықты 

қанағаттандырарлық емес еді. Тарихи деректерге дер салсақ, 1911 жылы Ресей 

халқының 19-20% сауатты болса, қазақ жеріндегі сауаттылар саны одан да 

төмен болды. Рессейде жан басына шаққанда білім алуға 56 тиын жұмсалса, 

қазақ елінде одан 4 есе төмен, яғни жан басына 14 тиын ғана бөлінді. Орта 

есеппен алғанда 1913 жылы Қазақстанда 157 орыс-қазақ мектебі болса, 

олардың әрқайсысындағы оқушылар. саны 50-ден аспайтын. Әйткенмен, бұл 

цифрлар қазақ жерінде білім беру Ісінің болғандығын дәлелдеп, оның қыры мен 

сырын тереңірек аша түсуге мүмкіндік береді. | И 

Қазақ топырағындағы алғашқы мектептердің негізін салушы, дала 

қоңырауы, қазақ шамшырағы атанған Ы. Алтынсарин десек, оның пионерлік ісі 

Қазақстанның СОЛ кездегі барлық болыс, уездерінде өз жалғасын тауып 
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отырған. Ағартушылық істі ақындық, жазушылық өнермен өрнектеп, 

журналистік, қайраткерлік, ғалымдық қабілетімен шебер ұштастыра білген. 

Адамзат тудырған алыптардың қатарындағы ұлы Абай мұрасының, оның 

педагогикалық көзқарастарының алар орны өз алдына бір төбе. Озық 

мәдениеттің жарық жұлдыздары ХХ ғасырдың басында тәлімдік ой- 

пікірлерімен барша қазақ даласын дүр сілкіндірген Шәкәрім, Ахмет, Халел, 

Мағжан, Сұлтанмахмұт, Жүсіпбек, Мыржақыптардың ұлттық дәстүрді өз 

туындыларының негізгі арқауы еткен педагогикалық тұжырымдары қазіргі 

заман талабымен үйлесе үндесіп жатқандығы белгілі.|4| 

Қазіргі мектеп қандай болу керек? Бұл өте ауқымды мәселе. Бізге, Адамды 

- тәрбиелеп, өсіретін қоғамды жөндей алатын, өркениетті демократиялық 

қоғамның үлкен азаматын қалыптастырып шығаратын мектеп қажет. Ең 

алдымен, біздің мектептер бойына сіңгенқатыгездік пен бұйрықшыл 

ниеттерінен айырылып, оқушының жеке қара басына, яғни оқу-тәрбие ісін 

жекешелеу (диференциялау) ісін жоғары көтеру керек қой деймін. Балаға, оның 

тағдырына жауапкершілікпен қарау, өзін сыйлау, денсаулығын биологиялық - 

генетикалық жағдайы, психологиясын білу мұғалім үшін парыз. Бір сөзбен 

айтқанда, баланың адамгершілік құқығын сыйлау, онымен санасу керек. 

Оқу - тәрбие ісінде қоғамдық пайдалы еңбекті дамыту қажет. Ең алдымен 

еңбек дегенде - оқушының өздік ойлау қабілетін, түйсігін дамыту үшін білімді 

өз бетінше істеуге, өз бетінше білім алуға дағдылануы қажет. Біздің 

оқушыларымыздың көпшілігінің ойлау қабілеттері төмен. 

Оқутәрбие - ісін ізгілендіру әсіресе тіл- әдебиет, тарих, эстетикалық 

бағыттағы пәндердің берілуін кеңейту. Жалпы, баланың бойына инабаттылық, 

адамгершілік, әсемдік, эстетикалық дүние таным әліппелерін дамыту болашақ 

мектептің түп қазығы болуы керек. Қазіргі таңда мектептің рөлі ерекше. Ол 

үшін жоғары оқу орнынан бастап балбақшаға дейін оқу тәрбие жұмысы өзгеруі 

қажет. Оқулықтар, әдістемелік көмекші құралдар халқымыздың ғасырлар бойы 

жиған асыл қасиеттерінен нәр алуы керек болады. Әр пәнде халықтық 

тәрбиенің негізгі болғаны жөн. 

«Әке көрген оқ жонар, шеше көрген тон пішер» тағылымын басқұжат 

ретінде ұстау қажет. Имандылық, адамдық парасат, даналық, осылар ұлт 

мектебінің негізінде болуы қажет. 

Әрине ұлттық шеңберде тоқталып қалмай әлемдік педагогиканың асыл 

қазыналары да мектептің қайнар көзі болуы шарт. Болашақтың мектебі 

оқушының КӨЗ қарасымен қалыптасып, оның құқымен тығыз байланысты 

болуы керек. Сонымен қатар ол мектеп бірнеше сатылы және әр бағыттағы әр 

салалы болғаны жөн. Оқушы Өз білім дәрежесіне сай, жүрек қалауымен 

сүйген мамандығына баруға тиісті. Оқи жүріп, 
мектебіндегі пәнге, мұғалімге, 

қолы босында еңбек ету үшін болашақ тұрмыс, өмір сүру жағдайларын 

ойластыру керек. 
5 

Осыған орай, мысалы: физика, химия, биология, астрономия, география 

сабақтарында практикалық-лабораториялық сағаттарды көбейту керек. Әр 

пәнде бүгінгі алдыңғы қатарлы ғылыми жаңалықтар, ғылымның ұшқындары 
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болуы қажет. Немесе ғылымтану (науковедение) курсын мектепте жүргізу 

керек. 

Сонымен қатар, мұғалімдердің өздері жоғары дәрежелі - әр ғылым 

саласынан терең түсініктері болуы шарт. 

Ой - өрісі жоғары дамыған оқушылар үшін ерекше мектептер сыныптар 

қажет. Ол үшін ең алдымен жоғары дрежелі мұғалімдер ұжымы қажет. Оны 

шешудің жолдары: мектептегі алдыңғы қатарлы (әсіресе жастар) мұғалімдер 

мен педагогикалық институттың ғалымға бейім студенттері бірлесен ошақтар 

құру. Білімге, ғылымға өнерге ынтасы бар балаларды педагогикалық 

психологиялық әдістер арқылы бөліп, сол оқушыларға әр түрлі жағдайлар 

жасау қажет. 

Ең алдымен алған пәндері бойынша ғылымның әр саласынан оқушыларға 

дәріс беру. Бұл жерде қазіргі болсын, бұрынғы болсын қатып қалған тәртіптен 

айырылу қажет. Сыныппен еркін, тығыз табиғи байланыста болған жөн. 

Мейірбандылық, имандылық шарттарын сақтай отырып, оқушыларға еркіндік 

беру керек. Жолдастарыңмен қалай қатынас жасасаң, оқушыларыңмен сондай 

қатынаста болған жөн. 

Өздік ойлауға, өздік ізденіске, білім алуға үйрету де назардан тыс қалмаса 

болғаны. Мұндай іс-әрекеттке әзірге арнаулы мектептерде қол жетуі мүмкін. 

Яғни, гимназияларда, лицей, медреселерде. Соның өзінде ең алдымен 

оқушының тіл, сөйлеу мәдениетіне,ерекше мән беріп, соны аударуға көңіл бөлу 

қажет. 

Дегенмен дәл бүгінгі мектептегі білім беру тәрбие жүйесі бүгінгі талапқа 

кеңінен жауап бермейді. Ол үшін ең жоғарғы оқу (педагогикалық жоғары оқу 

орындарының) бағдарламасы мен бағытын өзгерте отырып, бүгінгі, болашақ 

жаңа тұрғыдағы мектептердің мұғалімдерін оқытудың жаңа әдістерімен 

таныстырып, дайындап шығарса болар еді. Бүгінгі институттар мен 

университеттерді бітіріп шығып жатқан мамандар техника тілін, компьютер, 

бүгінгі саясат пен экономикалық түсініктер тұрғысынан келсек көңілден шыға 

бермейді. Кейбір жағдайларда оқушыларымыз ұстаздарға қарағанда жоғары 

тұратыны байқалады. Оқушының білгенін ұстазы білмей тұрса, не оған түсініп 

жауап бере алмай тұрса мұғалімге қандай бедел қалмақшы? 
Е 

Келесі білім жетілдіру институтының рөлінде өзгерту қажет сияқты. БІЛІМ 

жетілдіру институтында оқытудың жаңа технологиясы кафедрасын құру керек. 

Я болмаса, лаборатория ашу керек те оны алдыңғы қатарлы ғалымдармен, 

әдіскерлермен қамтамасыз етіп, көпке ұсыну қажет. Яғни, жоғары оқу орны - 

мектеп-білім жетілдіру институтының тығыз қарым-қатынаста болу керектігін 

өмірдің өзі мойындап отыр |, 5 ЛЫ 

Мұғалімдер білімін жетілдіру институты сондай-ақ алдыңғы қатарл! 

жаңашыл мұғалімдердің лабораториясын құрып, олардың іс-әрекет-әдістерін 

екшеп, тексере отырып, құнды жақтарын мектептерге таратып, өзіміздің 

мектептерге педагогикалық ғылымның табыстарымен, жаңалықтарымен, 

әдістерімен қамтамасыз ету қажет. 
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Тағы бір айта кететінн мәселе - тіл мәселесі. Әрине, егеменді мемлекеттің 

мемлекеттік тілі болмайынша ол мемлекеттің болуы мүмкін емес. Сол себептен 

тілді үйрету проблемасы қазақ мектебі үшін де, орыс мектебі үшін де ерекше 

орында тұр. Өкінішке орай соңғы кезде тек қана қазақ тіліне ден қойып, басқа 

тілге көңіл аудармау тенденциясы өсіп келе жатқандай. Біріншіден, ең алдымен 

барлық қазақ ана тілін өте жақсы білуі тиіс. Тіл білмесе ол өзінің тарихын да, 

мәдениетін де, дәстүрін де білуі мүмкін емес. Әсіресе, орыс мектебінде оқитын 

қазақ балаларына тіл үйрету проблемасы ерекше ойландыратын жайт. 

Техникалық құралдарсыз ЭЕМ компьютерлерсіз тілді тез үйренуге 

болмайды. Бірақ ол болашақтың ісі. Тіл біздің ең бірінші проблемамыз болуы 

керек. Өйткені оның қорлығын көрдік, әлі де көріп отырғанымыз белгілі. 

Бүгінгі әлемдегі елдер мен халықтардың өзара тарихи байланысының 

дамуы, экономика, мәдениет пен ғылымның әлемдік деңгейге бет бұруы, өзекті 

мәселелерден туған қайшылықтар, ұлттық деңгейде қалуды көтермеуі, ғылыми- 

білімнің түрлі салаларында әлемдік іс-тәжірибені оқып-үйренудің қажетті шарт 

екенін дәлелдеуде. 

Сондықтан әр түрлі елдер мен халықтардың экономикалық көрсеткіштерін, 

әлеуметтік - саяси жүйесін, мәдениет моделін салыстырмалы түрде оқып 

үйрену қызығушылық тудырады. Түрлі ғылым саласындағы мамандар бүгінгі 

өркениетті нарыққа өту кезеңінде, республикадағы білім беру саласының 

әлемдік білім беру кеңістігіне енуге қадам басу шағында, әлемдік мәдениет пен 

ұлттық мәдениетті біріктіре оқыту мен тәрбиелеу мақсатын көздеуде. Сол 

себептен білікті мамандар өздерінің шетелдік әріптестерінің кәсіби іс- 

тәжірибесін зерттеуге, олардың жетістіктері мен кемшіліктерін талдауға , озық 

ойлы идеяларын өз ұлтының менталитетіне сәйкестендіруге, ӨЗ 16- 

тәжірибелерімен ұқсастықтары мен айырмашылықтарын айқындауға ұмтылыс 

білдіріп, алғашқы қадамдар жасалуда. Сондай салалардың бірі - білім беру 

саласы болып табылады. ХХІ ғасыр табалдырығын аттаған сәтте білім беру 

саласы күрделі өзгерістерге ұшырауда. Білім беру саласы әлеуметтік 

инфрақұрылымның бірден- бір мәнді, динамикалық элементі болып келеді. 

Дегенмен де, барлық әлемде де білімберу саласы қандай да бір жағынан, қандай 

да бір түрде дағдарысқа ұшырауда. Қаншалықты дамыған ел дегенімізбен де әр 

елдің білім беру саласы қандай да бір мөлшерде қазіргі цивилизацияның 

талаптарына сай жауап бере алмауда. Сол себептен де білім беру ІСІН 

реформалау шартты. 22 Е | 

Өркениетті елдердің бәрінде де білім беру ісін реформалау әлеуметтік 

ды бөлігі болып табылады. Оған үкімет, парламент, 
саясаттың маңызы құрам ; 5, 

қоғамдық және халықаралық ұйымдар белсене кірісуде. Реформалау көП 

аспектілі (салалы). Олар білім беру ісін басқаруды қайта құру және оның 

ті, аудандық, орталық өкіметке қайта қарап бөлумен, 

функцияларын жергілік 
ы айта 

оқу орындарының жаңа типтерін құру, оқу-тәрбие үрдісінің мазмұны мен 

әдістерін модернизациял
аумен сипатталады. Жаңарту не қайта құру бала- 

бақшадан жоғары оқу орындарына дейінгі білім жүйесінің барлық саласын 

қамтуда.Қазір республикамызда білім саласында демократияландыру мен 

17



ізгілендіру жүріп жатқандықтан, соңғы кездерге дейінгі дағдарыстан шығудың 

альтернативті жолдары көрсетілуде. 

Сондай жаңа талпыныс, жаңа ашылған жолдың бірі - білім берудің жаңа 

жүйесінің жасалуы. Бұл педагогикадағы, тұтас педагогикалық үрдістегі 

өзгерістермен тығыз байланысты. Білім беру саласының барлық жағына 

жаңаша көзқарас, жаңаша қарым-қатынас,(білім мазмұнын жетілдіру, жаңа 

базистік оқу жоспарына көшу, жаңа буын оқулықтары мен оқу-әдістемелік 

кешендерге көшу, т.б.) жаңаша ойлау қалыптасуда. Бұрынғы кезде тұлға 

бойында кездесетін жағымсыз қасиеттер қатарына жататын (үнемшілдік, 

өзіндік «мен», т.б.) қасиеттер нарық жағдайына байланысты қажет болуда және 

көпшілік, қоршаған орта оларды дұрыс қабылдауға дағдыланған,т.с.с. 

Дегенмен де, жаңарту үрдісі үлкен қиындықтарға ұшырауда, экономика, 

мәдениет, ғылым және әлеуметтік қатынастардағы динамикалық өзгерістерге 

көп жағдайда ілесе алмайды. Барлық жердегі не барлық кезде де реформалау 

терең теориялық базаға негізделе бермейді. Олар эмпирикалық үрдісте білім 

берудің жаңа жолдарын іздестіруде өзіндік «қысқа ғұмырлы» сынақпен не 

қайта жөндеу қиынға түсетін қателермен аяқталып жататыны сирек құбылыс 

емес. Әрине, бүгінгі күнде республикамызда білім беру саласындағы жүріп 

жатқан реформалау сондай - деген ой туғызудан аулақпын. Бұл жалпы қазіргі 

кездегі білім беру ісінің даму тарихына туған ой. 

Кейбір кезде «реформалау» терминінің мәні асығыс және жан-жақты, 

терең ойластырылмаған «аққан жұлдыздай» жарқ етіп жоқ болатын 

жаңалықтармен шатастырылады. Мысалы, қазіргі мектептердегі тәрбие 

жұмыстары мен оны ұйымдастыру әдістемесін айтуға болады. Республиканың 

әр түпкіріндегі әр мектептердің әрқайсысында әртүрлі қоғамдық ұйымдардың 

құрылуы және ғұмырының қысқа болып қалуы . Неге? не себептен екен деген 

ойлар мазалайды. 

Бұрынғы жүйедегі деп «октябрят», «пионер», «комсомолдың» орнын 

басарлықтай ұлттық менталитетке икемделген әлемдік мәдениетке, қазіргі 

балалар психологиясына сәйкес нәрсе ойлап табылмағаны ма, әлде жекеленген 

авторлардың жұмыстарының сапасының төмендегенінен бе? деген сұрақтарға 

кім жауап береді және қашан? 

Біздің ұландарымызды сыныптан тыс жан- жақты ойластырылған, бір 

жүйеге келтірілген тәрбие ұйымдары арқылы қашан тәрбиелейді? Ертең аға 

буынға «соншама селсоқ болғаныңыз не?» деген сұрақ қоймасына кім кепіл. 

Мұнан шығатын қорытынды: білім саласындағы реформалау ісі әлі де болса 

оқу мен тәрбие үрдісін тұтас педагогикалық үрдіс деп қарай алмай тұрғандай. 

2. Жаңа ғасырдағы білім беру технологияла
ры 

2.1. Қазіргі заман талабына сай білім беру 

бына сай білім беру- бұлқоғам мүшелерінің 

Қазіргі заман тала 

адамгершілік, интеллектуалдык
, мәдени дамуының жоғары деңгейлік және 

кәсіби біліктілігін қамтамасыз етуге бағытталған тәрбие беру мен оқытудың 

үздіксіз үрдісі екендігі белгілі. 
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Осы орайда оқушылардың танымдық қабілетін дамыту, білім сапасын 

арттырумен қатар ақыл-ой шығармашылық белсенділіктерін жетілдіру үшін 

жеке пәндерді оқытудың тиімді әдістері мен тәсілдерін іздестіру, қазіргі білім 

беру саласының алдындағы өзекті мәселелердің бірі болып отыр. 

«Біз өзіміздің болашағымызды, жеке балаларымыздың болшағын қандай 

күйде көргіміз келеді осыны айқындап алатын уақыт жетті» деп көрсетілген 

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың 2030 жылға арналған стратегиялық 

бағдарламасында. Сондықтан еліміздегі ұлттық қоғамды кемелдендіру ел 

болашағы-жас ұрпақты жаңа Инновациялық әдісте рухтық тәлім және білім 

негіздерімен қаруландырып, қалыптастыру қажет. Білім мен тәрбие ажырамас 

егіз ұғым.Ұлы данышпан Әл-Фараби «Тәрбиесіз берген білімнің күні қараң» 

деген сөзі осынын дәлелдесе керек. сондықтан бүгінгі ұрпақтарға, білім-ғылым 

нәрін берумен қатар, өз халқымсыздың тығылым қағидаларын жеке тұрғыда 

үйретіп, игерудің маңызы зор. Себебі, бүгінгі бала ертеңгі ата-ана, бала 

тәрбиелеуші, халық өкілі, ел намысын қорғаушы, ата- бабалардың ісін 

жалғастырушы мәңгілік күш. сол себепті жалпы білім беретін орта мектептерде 

бұл мәселені жолға қою, ЯҒНИ егеменді елімізге қазақ қоғамын қалыптастыру - 

басты міндет. 

Парасатты да саналы азамат болу үшін бүгінгі таңдағы жас ұрпақтың 

білімін терең әрі жан-жақты болғанына не жетсін. Елбасы 2030 жылға арналған 

бағдарламасында жас ұрпаққа жан-жақты білім беру, оны дамытудың 

ерекшелігі айтылған. Мемлекеттік білім стандарты деңгейінде оқыту үрдісін 

ұйымдастыру жаңа педагогикалық технологияның түрін, қолдану ерекшелігін 

ендіруді міндеттеп отыр. Ал инновация дегеніміз - белгілібір жүйедегі ішкі 

өзгерістер. Педагогикалық инновация дегеніміз - педагогикалықжүйедегі 

жаңашылдық. 

Сабақ оқытудыұйымдастырудың негізгі түрі. Демек, әрбір сабақ оқу 

үрдісіндегі шешуші буын, сондықтан ол- оқытуды жетілдіру, қажетті 

түрлендірулер мен мақсатты нәтижеге жетуді ойластыратын орталық, сонымен 

бірге жоғары шеберлікті үнемі қажет ететін, дамуды керек ететін, даму 

үстіндегі сапалы оқуды іздестіретін үрдіс. Осыған орай, оқыту барысында әр 

түрлі педагогикалық технологиялары жасалып, мектеп практикасына 

енгізілуде: 
е Іскерлік ойын технологиясы 

Проблемалық және интеграциялап оқыту; 

Шаталовтың интенсивті оқытуы; 

Дьяченконың ұжымдық 
технологиясы 

Эрдниевтің блоктап оқытуы; 

Деңгейлеп оқыту; 

Модульдеп оқыту; 

Дамыта оқыту технологиясы және т.б. 

Ал енді жоғарыда айтылған оқытудың педагогикалық технологияларын 

деп енгізетін болсақ, онда білім сапасын арттыруға, 
оқу-тәрбие процесіне біртін 

( 

уына бақылау жасауға, оған сәйкес бағалауға, басқару 

оқушылардың 
дам 

з



тиімділігін жетілдіруге мүмкіндік болатыны дәлелденіп отыр. Сондықтан да 

бірқатар мектептерде жүргізіліп жатқантәжірибелердің басты міндеті дәл 

осындай оқытудың жаңа педагогикалық технологиясын оқыту процесіне енгізу 

болып отыр. 
Математикалық ойындар - сыныптажүргізілетін жұмыстардың ең 

қызықтысы. Ойынның қандайда түрі болмасын өзіне тартады. сыныптағы 

оқушылардың ойлау қабілеттері бірдей болмайды. Сондықтан да математика 

сабағынада әр сыныптағы оқушының жас ерекшеліктеріне қарай және білім 

деңгейіне сай сабақтың түрін тауып, сол тақырыптарды игеруді мақсат ету 

керек. Бұған оқушылардың қызығушылығын арттырудың бір-көзі - 

математикалық ойын элементтерін қолдану. Бұл айтып отырған мәселе 

оқушылардың ойлау қабілеттерін арттырады.“Ойын дегеніміз ұшқын, білімге 

құштарлық пен еліктеудің маздап жанар оты” деп В.Ф.Сухомлинский 

айтқанындай ойын ақылды, ойды, тапқырды алғырлықты дамытады.Сабақта 

ойын элементтерін пайдалану оқушылардың ой-өрісін, танымдылық 

белсенділігін арттырады. Теорияны практикамен ұштасшытруға жол ашады. 

Алайда ойынды үнемі оқу процесінде қолдануға, ұзақ уақыт созуға болмайды. 

Ойын белгілі бір уақытта жүзеге асырылып, сабақ кездерінде нұқсан 

келтірмейтіндей жымдасып жатуы тиіс. 

Ж.Қараев оқушылардың оқу материалын меңгеру деңгейін 4 түрге бөліп 

отыр: . 2. 

1. Репродуктивті деңгей. Жалпыға бірдей стандартты білім негізіндегі 

тапсырмалар беріледі. Мұнда тапсырмалар оқушылардың алдыңғы сабақта 

алған білімдерінде және оқулықта бар мәселелерге байланысты құрылады... 

2. Алгоритмдік деңгей. Мұнда оқушылар мұғалімнің түсіндіруімен 

қабылдағын жаңа ақпаратты пайдалана отырып, тапсырманы орындайды. 

3. Эвристикалық деңгей. Оқушы өзі Ізденіп, қосымша әдебиеттерді 

пайдалана отырып, жауап береді. Бұл тапсырманы орындауға оқушының ой 

белсенділігі негізгі қызмет атқарады. 

4. Шығармашылық деңгей. Оқушы таза өзіндік дағдысын білім сапасының 

дамуын қамтамасыз етеді. Жаңа тақырыпты балалар шығармашылық ізденіс 

үстінде өздігінен меңгеруі қажет. і 

Мен бұл әдісті өз сабақтарымда қайталау қорытынды, жинақтау 

сабақтарында жиі қолданамын. Әсіресе, й оқушының сабаққа деген 

қызығушылығын арттырумен құнды деп есептеймін.Оқушылар тапсырмаларды 

орындау барысында өзара бәсекелесе отырып жұмыс істейді. 

сі - 3,4 деңгей, яғни эвристикалық, шығармашылық 

Іс-әркеттің ең өнімді 

сатылары. Бұл технология бойынша оқышының осы шығармашылық сатыға 

жету жолдары тек мұғалім арқылы емес, оқушының өзі, іс-әрекеті арқылы 

жүзеге асырады. Технологияның негізі де, тиімділігі де осында. ) 

Бала білімін оқушы деңгейінен шығармашылық деңгейге жетел еуде 

дамыта оқыту, проблемалық оқытудың орны да ерекше. Дамыта оқыту 

технологиясын қарастыратын болсақ, ол ең алдымен «Нені дамыту керек?» 

деген сұрақтарға жауап іздестіруіміз керек. 
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1. Сезімін, түйсігін. 

2. Қабылдауын, тұшынуын, ынтасын. 

3. Зейінін, еске ұстауын. 

4. Ұғынуын. 

5. Ойлау, қиялдау, болжау қабілетін. 

6. Ерік қайратын. 

7. Оқу, іс-әрекетін, дағды, машықтарын. 

8. Жауапкершілігін, дербестігін, өз бетінше ізденісін дамытады. 

Модульдік оқыту технологиясының артықшылықтарына мына 

төмендегілерді жатқызуға болады: 

1. Оқу мазмұнының мақсатының алдын-ала қойылуы, нақтылануы оқу 

нәтижесін бағалаудың обьективтілігін арттырады; 

2. Оқушының пәндер бойынша барылқ класстағы оқу-танымдық 

қызметінің мазмұны мен структурасын анықтайтын оқу процесінің жобасы 

жасалады; 

3. Дидактикалық процестің бүтіндей берілуі іске асырылады; 

4. Педагогикалық қызметтегі мұғалім мен оқышының қарым- 

қатынасынының, өзара түсіністігінің жаңа жүйесі қалыптасып интерактивтік 

әдістеме жүзеге асырылады; 

5. Инновациялық қызметтің ұйымдастырылуының жаңа формасы мен 

оның негізгі принциптері жасалады; 

6. Бұл жүйе оқушылардың білім алуға деген қызығушылығын 

арттырып,білім сапасын тұрақтандыруы тіпті оны көтеруі де мүмкін; 

7. Оқу пәнін танып-білу, оқушылардың танымдық-шығармашылық 

қызметінің белсенділігін арттыратын дидактикалық модуль жасалады; 

8. Мұғалім - шығармашылықжұмысқа-ақпараттық 
дамытушы модуль 

жасауға төселеді. 

Ахмет Байтұрсынұлы өзінің «Мектеп керектері» деген еңбегінде былай 

деп жазған: «...мұғалім қандай болса, мектеп һем сондай болмақшы. Яғни, 

мұғалім білімді болса, білген білімін басқаға үйрете білетін болса, ол мектептен 

балалар көбірек білім біліп шығады. Солай болған соң, ең әуелі, мектепке 

керегі-білімді педагогика, методикадан хабардар, оқыта білетін мұғалім ». 

Қазіргі мектеп жағдайында оқыту мен тәрбиенің соңғы тәсілдерін игерген, 

нақты тәжірибелік іс-әрекет үстінде өзіндік даңғыл жол салуға икемді 

шығармашыл педагог-зерттеуші, сондай-ақ интегративті ойлауға қабілетті 

ойшыл мұғалім қажет. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев мемлекетіміздің болашақ дамуына арналған 

«Қазақстан2030» бағдарламасында жоғары білімнің сапалылығы, 

адамсүйгіштігі және ғаламдануы арқылы мәдениет жасауға, интеграцияға 

ерекше мән бергені белгілі. Интеграциялық оқытуды жүзеге асыру, оның 

ттыру, тұтастылығында оқушылардың танымдық әрекетіне 

ғылыми деңгейін ар ; 2. “ 

тән дағдыларды қалыптастыру Міндеті қазіргі кезде алдымызға қойылған 

мәселелердің бірі болып табылады. 
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Интеграциялық оқытуды жүзеге асыру оқушылардың танымдық қызығуы 

мен білім сапасын арттырумен қатар, бір сабаққа бірнеше оқу пәндері 

мақсатының бірігуіне мүмкіндік береді. Бұл әр пәндік мазмұнды қосып 

біріктіріп жіберу немесе бірнеше пәнді бір пәнмен алмастыру емес, әрі пәндік 

құрылымды жоққа шығармайды, керісінше, оған қондырғы ретінде қызмет 

етеді. 

Жалпы қарастыратын болсақ Интеграция дегеніміз-пәндердің өзара 

байланысын жоғары деңгейде нақтылы түрде іске асыру. Интеграция 

тұтастықты қалыптастырып, білімді жүйелеу мен жинақтауда әр түрлі 

ғылымдарды біріктіреді. Пәндердің өзара байланыс деңгейі оқушылардың 

блімін зерттеу, талдау, жүйелеу сияқты негізгі дидактикалық міндеттер арқылы 

шешіледі. Мұғалімдердің тәжірибесінде жиі кездесетін интеграцияны жүзеге 

асырудың жолы- сабақтарды бір мұғалім арқылы жүргізіп, бірнеше пәндер 

бойынша біріккен сабақтар білімнің жинақталуы яғни әр түрлі пәндерден алған 

білімдерін синтездеу. 

Демек, бүгінгі мектептің мақсат-міндеті әр оқушының жеке тұлғалық 

қадамына жол ашу болып отыр. Мұндағы бар салмақ мектеп айнасы болып 

есептелетін мұғалім иығына түспек. Мектеп, білім берусаласындағы мақсат, 

міндеттер мұғалім санасынан, мұғалім жүрегінен шықпайынша, белгілі бір 

нәтиже береді деп айту артық болады. 222. - . 
Баланы дарынды, бойында күш-қуаты жеткілікті екендігіне сендіру ұстаз 

бойындағы құдіретті күш. Өйткені, сенім үлкен жеңіске жетелейді. Терең 

біліммен қоса сапалы тәрбие беру - әрбірұстаздық абыройлы борышы. 

2.2 Оқыту әдісінін мәні, әдіс және тәсілдерінің арақатынас
ы 

Оқыту әдісінін мәні, әдіс және тәсілдерінің арақатынасы. Қалай оқыту 

керек? дейтін дәстүрлі дидактикалық сұрақ заңды түрде оқыту ӘДІСІНІҢ 

категориясын шығарады. Әдіс - жоспарланғанмақсат пен соңғы нәтиженің 

арасын байланыстыратын оқу процесінің өзегі болып табылады. Оның жүйедегі 

айқындаушы рөлін «мақсат - мазмүн - форма - оқыту әдісінің құралдары» 

көрсетеді. . 

Әдіс (гректің тейодов) деген сөзінен алынған, табиғат құбылысын және 

әлеуметтік өмірдің жағдайын зерттеу немесе таным жолы, құбылыстарды оқып 

білу жолдарын, әдіснамалық теория танымы мен шындықты зерттейтін тәсіл. 

Философия әдісті белгілі түрде іс-әрекетті ретке келтіретін, мақсатқа жету 

тәсілі ретінде қарастырады. Тұтастай алғанда, әдіс-практикалық және 

шындығында меңгеруге бағытталған нақты міндеттерді 

теориялық әрекеттерді ығында 1 

шешудегі операциялардың, 
бірдей тәсілдердің жиынты

ғы. 22 | 

Педагогтар оқыту әдісі туралы тусінікті әр түрлі етіп дәлелдеді. Біреулері 

0 нан мды басқаға беру әдісі» (Д.И.Тихомиров) немесе мұғалімнің 1с- 

НЫ «танымға (Н.В.Ельницкий) деп қарастырса, С.А.Ананьев оқыту 

әрекеті мен әдіс-тәсілі 
М7---- 

| 

өңісін «білім беру тәсілдерінің үйлестіру жиынты
ғы» деп көрсетеді. | 

ІмМДЫҚ іс-әрекетіне сәйкес оқыту әдісі құбылыстың мәнін танып 

біл жу киіт тәсілі ретінде қарастырады. Осы түсініктегі әр Ш 

удег - 
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дефиницияларды негізге ала отырып, мынадай тоқтамға келеміз: оқыту әдісі - 

бұл оқушы мен оқытушы арасындағы жүйелі, өзара байланысқан білім 

мазмұнын меңгеруге арналған іс-әрекет жүйесі. 

Оқыту әдістері - тарихи категория, олар білім беру мазмұны мен 

мақсатының ауысуына байланысты өзгереді. Америкалық педагог К.Керр 

оқыту әдіс сапасындағы төрт «төңкерісті» бөліп көрсетеді (1972). Біріншісі - 

үлгі болып табылады мұғалім - ата-аналар кәсіби мұғалімдерге орын берді, 

екіншісі - ауызша сөздерді жазбашаға ауыстырды, үшіншісі оқуға баспа 

сөздерін кіргізді, төртіншісі - осы кезде болып жатқан автоматтандыру мен 

компьютерлендіру оқыту процесіне енгізуді болжады. 

Оқыту әдісінің маңызды белгісі - дидактикалық мүмкіндіктер. Егер осы 

тәсілмен жоқ дегенде бір дидактикалық мәселені шешетін болсақ, мұның өзі 

оқыту әдістемесі. Егер іс-әрекет әдісі қосымша болатын болса, онда біз 

тәсілмен жұмыс істейміз. Оқыту тәсілі - әдіс элементі, оның құрама бөлігі, 

әдістің көлемі бойынша кішігірім, құрылымы бойынша жай болатын болса, 

онда әдісті және” әдіс модификациясын орындау жолындағы өзгеше қадам 

болып табылады. Әдіс пен тәсіл арасында өзара ауыспалық байқалады. Беріліп 

отырған пәннің мазмұнына қарай әдіс тәсілге, тәсіл әдіске айналуы мүмкін. 

Сөйтіп, барлық графикалық бейнелер пәндері үшін- тәсіл болып табылады 

(қосымша әрекеттер). 

Әдіс пен тәсілдің байланысын кітаппен жұмыс кезінде байқауға болады. ” 

Қазіргі дидактиканың ең бір көкейтесті проблемасы - оқыту әдісін 

классификациялау болып отыр. Әдіс классификациясы - нақтыбір белгілер 

бойынша ретке келтірілген жүйе. Көптеген авторлар оқыту әдістемесінің 

негізіне түрлі белгілерді келтіргендіктен, классификацияның алуан түрлері бар. 

Дәл қазіргі кезеңде бұл сұрақ төңірегінде нақты тоқтам жоқ. Дидактика тарихы 

ең алғашқы классификацияны 1920 ж. оқыту әдісінің екі категориясын бөліп 

імен байланыстырады.Ол бірінші категория 
көрсеткен Б.В.Всехсвятский ать ла ра, 

дайын білімді беру, екіншісі - зерттеу әдісі екендігін ашып көрсетті. Зерттеу 

әдісінің атқарар жүгі алғашқы категорияға қарағанда ауырлау болды. 

Оқытудың зерттеу әдісі білімді шығармашылық тұрғыданқабылдауды және оны 

қолдануға педагогикалық классификацияның жоғарғы деңгейін талап етеді. 

Бүгінде оқыту процесі көптеген классификациялармен толықтырылды, оқыту 

әдісі - уақыт өткен сайын өзгеріп отыратын және негізгі үш белгісімен (оқыту 

мақсатын білдіреді, меңгеру тәсілі, оқыту субьектісінің өзара байланысы) 

М 
..», 

. . . 

сипатталатын тарихи категория екендігін дәлелдеді. Қазіргі кезде мына 

иялары кеңінен қолданылуда: Бабанский Ю.К. 

ғалымдардың классификац м 
ы лант Е.Я., Лордкипанидзе Д.О., Махмутов 

ІМ., Перовский Е.И. Го 
Верзилин Н р 16 

Я., Скаткин М. 2 
МИ. Лернер (ел классификациясына айтылған әр түрлі көзқарастар «әдістер 

қыту 
дағдарысын» білдірмейді, керісінше олардың әдісті обьективті, 

теориясының теле ол туралы білімінің интеграциясы мен дифференциясын 

йқын көп ; 

табиғи процессін білдіреді. 
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Сонымен қатар оқыту әдісі классификацияларының басымдылығымен 

қатар кемшілігі де бар және бір әдіс белсенді, бір әдіс белсенді емес деген 

тұжырым қате болар еді. Оқыту әдісінің өздігінен аса бейтарап екендігін түсіну 

қажет. Ол барлығы мұғалімнің мектептегі оқу-танымдық іс-әрекетке 

қаншалықты дайын екендігіне байланысты болады. Көбінесе әдістер саласында 

педагогтардың жеке басының шеберлігі үлкен рөл атқарады. Сондықтан да 

оқыту әдісі педагогикалық өнердің биік шыңы болып келді және ары қарай да 

солай болып қала бермек. Мектептің оқу-танымдық іс-әрекетінде оқыту әдісі 

түрлі когнитивті функция ролін атқарады, олар: оқу материалын меңгеру, оны 

бекіту, білім-білік дағдыларын жетілдіру, олардың тұлғалық қасиетін дамыту, 

әлеуметтік-кәсіби іс-әрекетке дайындау. 
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ҚОЛДАНЫЛҒАН ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

1 Масготейіа Ғіавһ технологиясына жалпы түсінік 
БНіавһ технологиясы Әһоскугауе ЕІавһ (5ҮУЕ) форматында қолданылатын 

векторлық графикаға негізделген. 8УУЕ құрушылары, графиканың тамаша 

мүмкіндіктерімен, олармен жұмыс жасайтын құрал жабдықтарды, (шыққан 

нәтижені ХУЕВ - бетке қоса алатын механизмді тиімді пайдалана отырып, 

үйлесімді өнім таба алды. 5УУЕ-тың тағы бір ұтып тұрғаны, бұл форматты кез- 

келген платформада қолдануға болады, яғни МасО5 операциялық жүйесімен 

басқарылатын Масіпіовһ компьютерлері мен УУіпйоув ОЖ бар ІВМ 

компьютерлері). 5УУЕ - да құрылған бейнелерге анимация ғана қолданып 

қоймай оларды интерактивті элементтермен және дыбыспен де әрлеуге болады. 

Осындай қосымша қасиеттерінің арқасында 5УУЕ форматы тор әрлеушілерінің 

ризашылығына ие болып, қолданысқа кіріп кетті. Масготефа отбасында 

дүниеге келгеннен-ақ, бұл форматқа Іпіегпеі Ехріогег және Кеізсаре 

Соттпипісаһюг тор броузерлеріне арналған компоненттері (Ріше-Іп) жасалды. Ал 

бұл, 5ХУЕ-тың бүкіләлемдік торда одан әрі атышулы болуына септігін тигізді. 

Нәтижесінде бұл броузер құрушылары 5ҮУЕ-ті қолдайтын компоненті өз 

өнімдерінің ядросына қосып қоятынын жария етті. Бұл бастаманы 

бағдарламалармен қамтамасыз ететін тағы да басқа өндірістер қолдап әкетті 

(мысалға, Ад4оһе фирмасы). Масготеа фирмасы 5УУЕ форматын қолайлы 

қарапайымдылықпен жабдықтағандықтан, аталмыш формат 

өзінің табынушыларына бай. Негізінде, бұлай жабдықталған құралдар жетерлік. 

Олардың қайсібірі мультимедиалық Презвитация (Ароауғн бағытталса 

(Мастотейа Пігесіог 5һосКхуауе бшфо), келесі бірісі графикалық бейнелерді 

дайындауға бағытталған (Масготеа ЕгееНапа и Масготесіа Киқторыа); А; 

үшіншілерімен интерактивті оқу курсын дайындауға болады. (Масготейіа 

Ашогууаге және Масготесіа СошвеВшіІйег). Дегенмен, тор “беттерін 

құрушылардың арасында Масготефа Е Тавһ көп ұлодыттр> БІРШЕЕ тек осы 

өнім ғана, тор бетін аяғына дейін әрлей алады. Ал жақсы әрленген бет әри 

шығады. Интернет пайдаланушылардың жақсы 

ді жай ғана Біавһ деп атайды. 

құралдармен, 

көпшіліктің көңілінен . 

көретіндігінен болар, бұл өнім 
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Ы жоейаһСӨзР есекті: |Әмйейгі1 
| Біе БШй Мен Ітеп МодИЙу Тәй Сатып Соқус! ебид Үйтдон Нер | ы 

Шыназ 1. 205 оз «БЫЛ 
М/огкерасе” (2Е ж.т” | / % 

| > Рәрейех| арақа а кк ағыт алын әз елі Еу 

бослтелі: біле: ЕСІІІІГІҢ Вадотоига: ІЕ. Натегайе: |12: фе 

Ғ Шй сілі өйт 
І Пар8ей-1 ріш: | бенгев. | Рауе: 9 Асһопбсгірі: 30 РгоНе: еҒаш% 

скелет стен ссп сла а 

1-сурет. Еіавһ бағдарламасының і |Н, к-екстее-сееклерм кес аа сес лесытты т 

Сонымен Еіавһ технологиясының құрамына не кіреді соны көрейік: 

ө Векторлық графика; 

Анимацияның бірнеше түрін қолдайды; ө 

ө Интерфейсте интерактивті элементтер жасауға болады; 

6 Импортталған графикалық форматтарды қолдайды (оның ішінде 

растрлық) (51; 

е Біа6Һ фильмдерін НТМІ. форматында ғана емес, интернетте 

қолданылатын кез-келеген форматқа көшіруге болады; 

е Платформалық тәуелсіздік; 
| 

е ГіІа5һ фильмдерді автономдық түрде де, тор броузерінде де көруге 

болады; сөз етілген Ғіавһ құрамын жеке-жеке талқылап өтелік. 

Қазіргі кезде тор беттерін әрлеуге көбінесе растрлық графика 

қолданылады. Оларға (ШЕ (Старһісв Іпіегсһапре Ғогта(і, ақпарат алмасуға 

арналған графикалық формат), ҮРЕС (Тоіп Рһооргарһіс Ехрегів Стоар - Біріккен 

бейне эксперттерінің тобы) және РМС (РогаМе Меймогю Старһісв - 

Жылжымалы графикалық формат) жатады. Растрлық графика нүктелер 

жиынтығы (пиксель - ріхе!) арқылы сипатталады. Бұл нүктелер бір-бірімен 

байланыста болғандықтан, олардың прқайсысының түс мен координатын 

анықтау керек. Жай ғана мысал, ӘкІЗдЕ түсті (ақ қара) бейнені сипаттаған кезде, 

әр пиксельдің түсін беру ҮШІН екілік санау жүйесін пайдаланады: 0- қара, с> 

ак, Ал, 256 түсті бейнені сипаттаған кезде енді әр пиксельге 8-дік санау жүйесін 

қолданады (256-28). Суреттің сапасы жақсы болу үшін, әр пиксель үшін 24 

ады. Растрлық бейнелердің тағы бір кемшілігі - бейне 

разрядқа дейін қолданыл 
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сапасы, пайдаланып отырған монитор пиксельдерінің өлшеміне де байланысты. 
Яғни. кей мониторларда суреттің сапасы әдемі болып тұрса, екінші жерде ол 

ондай қасиеттен айырылады. Сапасы нашар суреттердің пикселін көбейтуге 

арналған бағдарламалар болғанымен олар да бұл проблеманы толық шеше 

алмайды. Ал енді векторлық графика туралы сөз айтсақ... Векторлық графика - 

орналасуын математикалық формулалар арқылы сипаттайтын қисықтар 

жиынтығынан тұратын бейне. Мысалы, кез-келген шеңберді бейнелеу үшін 3-4 

сан ғана керек, радиус, центр координаттары, сызық қалыңдығы. Осыған 

байланысты, векторлық графика растрлық графикаға қарағанда бірнеше 

артықшылықтарға Ие: 

ө Математикалық формулалармен сипатталған суреттер, растрлық 

графикаға қарағанда жадыда аз орын алады. 

ө Бейнені өзіміз қалаған кез-келген масштабқа сапасын жоғалтпай, 

өзгергертуге болады. 

е Кез-келген платформаға еш «қатесіз» көшіруге болды. 

Әрине, векторлық графиканың өзіне тән кемшіліктері болады, мысалы, 

реалға жақын суреттерді бейнелей алмаймыз. Мұндай мәселені шешімі, жан- 

жақты қанағаттандыратын ортақ бір келісім керек. Мінекей, ҒІавһ авторлары 

осы шешімді тиімді пайдаланды: тор бетін құру кезінде сіз тек қана векторлық 

емес растрлық бейнелерді де импорттауыңызға болады (6). 

Жоғарыда айтылғандай Біавһ-тің мақсаты, графика мен анимацияға толы 

Интерактивті тор беттерін құру болып саналады. Жоғарыда айтып өткендей 

ҒіабҺ-ті тамашалау үшін екі түрлі жол бар, біріншісі УУЕВ броузер арқылы, 

екіншісі ЕІавһ фильмді басқа форматқа ауыстыру арқылы. БҒіавбһ арқылы 

ЕІ,А форматындағы файлдармен 

фильмді құру және өзгерту кезенді автор, | 

жұмыс істейді. Бұл бағдарламалау ортасының тек өзіне қатысты форматы, және 

бұл форматты басқа бағдарламалар «түсінбейді». Тор броузерлерінде фильмді 

көру үшін, 5УУЕ форматына экспорттау керек. Бұл форматты Іпіегпей Ехріогег, 

соңғы нұсқалары қолдайды, немесе 

Хеів Орега броузерлерінің 

Ары ына не 2. ға болады. Бұл плеер, ҒІавһ редакторының 
арнай ы арқылы ойнату Шығ 4 ы 
рнайы Ғіавһ-плеер арқ нші түрі ХУіп4оуув Мейа РІауег 

ін ой і 
құрамына кіреді. ҒІавһ фильмін ойнатудың ек 

арқылы Нет теті, Ғіавһ фильм АУІ форматына экспортталуы керек. (2-сурет) 

Бірақ, фильм көлемі он есе, кейде 100 есеге дейін көбейіп кетеді. Экспорттау 

кезінде фильм өзінің сапасын жоғалтады, сондықтан бұл тиімсіз болып 

есептеледі. Ғіавһ фильмін көрудің үйЕн: Сі ЖӘШІБІ, фильмді СЕ қармешыша 

көшіру. Бұл экспорттаудың да екі түр! бар, НДЫ денін фильмнің эрӘІр кадрын р1 

форматына өзгерту болса, екіншісі бірақ 61Ғ файлын құру. БЕіавһ фильмін 

бар: 
б алаудың екі жолы ы 
рөузерде тамаш н уд форматында сақтап, файлды тышқанның көмегімен 

2) ИЛЬМДІ М: 
сіне қоямыз; 

ыды А ме елі НТМІ. форматқа экспорттауға болады. 

> кіші м ор бетінде қолданудың бірнеше түрі өні) 
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ө Анимацияланған батырма, қолданушының іс-әрекетіне байланысты 
жұмыс атқарады. Оған гиперсілтеме жасап қоюға, немесе басқан 
уақытта белгілі бір іс-әрекетке бастама болатындай етуге болады; 

ө Тор бетіне қолданушыдан ақпарат алу үшін қолданылады; 
ө Жарнамалық баннер. 

Папка: | |; Ү/еБейе "Шы 
Те- Имя Дата изменения Тип 

“” 1 апітайіпд Йавһ 07.06.2013 16:54 Папка с 4 

Шы а. 07.06.2013 1541  Папкас4 | 
! тесе: 1. Ітігобіисноп 08.05.2013 1710. Папкас4 

| Ше Б. тазі 07.06.2013 1556 | Папкас4 
| Рабочий стөл |) риыһ 07.06.2013 1654. Папкас% 
| 11 бһаре 07.06.2013 2148 | Папка с4 

і Е-- 1. һаре һуееп 07.06.2013 15:44 Папка с4 

Библиотеки 1. Тітмііпе 07.06.2013 15:03 Папка с 4 

Ш Тоғ! 07.06.2013 16:27 Папка с % 

Компьютер 

Сеть 

< 

Имя файла: |еевоп Б 2 1 Сорразмды ЕК | 

Тип файла: Үйі АУ! Самі) | | Отмена 3 

Е зен фильм АУГФ орматына экспортталуы керек 2-суре 

істеу кезінде көптеген терминдерді кездестіреміз, 

сондықтан Еіавһ-ті түсіну үшін осы технологиямен таныс болайық. 

Кез-келген Біавһ фильмін құратын кезде обьектті-бағыталған жолды 

қарастырамыз. Бұл дегеніміз, кез-келген обьект өзінше бір обьект болып 

ы ; және тек сол обьектіге ғана қатысты болатын 
саналады, оның өзіне тән қасиеті легі ) ; 

ернар болады. Мысалы, «мәтін» обьектісі үшін, оның өлшемі, түсі, 

Р көшіруге, өшіруге, қиюға, оларды 
і і Оны 

жазылу, көріну түрі болады. 
ы 

қИныу, Жын Пен. жеде болады. Басқа обьектілер туралы да дәл осылай 

айтуға болады. Обьект деген түсініктеме, Шығын (бітбо!) көп жағдайда 

терминімен сипатталады. Символ дегеніміз, обьектінің ннқырншЕ Р өсиеттер 

ба блоны. Символ, символдар кітапханасында (Т.АВғагу) сақталып, ір 

дилыыы бірнеше рет қолданыла алады. Әрбір символдың жаңа көшірмесі 

Нн 
еп аталады. Бұл дараның қасиетіне қолданылға 

символ дарасы (Іпвіәпсе) Д 
. кітапханадағы басқа да даралардың қасиеті автоматты түрде 

өзгеріс КЕЗІНДЕ» е түрлі обьектілер қолданылады. әр элементтің іс-әрекетін 

өзгереді. ДН тігі әр қабатқа (І.ауег) орналастырады. ҒіІавһ құрушылары 

сипаттау үшін, азбен салыстырады. Осындай қағаздарды жинап сіз 
бұл қабатты түссіз кқағ мА 

Біабһ пен жұмыс



сахналық қойылым жасай аласыз. Қойылым (ӛсепе) - Ғіавһ пен жұмыс істеуде 

кездесетін тағы бір термин. Әрбір қойылым қандай да бір анықталған қабаттар 

байланысынан тұрады. Жай фильмдер үшін, бір қабаттан тұратын жай ғана 

қойылымнан жасайды. Күрделі фильмдер әр түрлі дайындалған 

қойылымдардан тұрады. Бір қойылымнан екіншіге өту уақыт диаграммасын 

емес, басқа механизмді пайдаланды. Әйтпесе олар, орналасқан реті бойынша 

ойнала береді. Фильм егер көрік пен тартымды күрделі құрылымдардан 

ерекшелеу керек болса, Асйопӛсгірі пайдаланылады. Күрделі фильмдер құру 

кезінде клип (Сіір немесе Моуіе сПр) өте маңызды орын алады. Клип - бұл 

символдың арнайы түрі. Бұл мини-фильмге арнайы уақыт диаграммасы 

құрылады және жеке параметрлері қондырады (мысалы, кадрлар алмасу 

жиілігі). Клипті, фильмін басқа да элементтері тәрізді, кітапханаға, тағы да 

қолдану үшін, қосып қоюға болады. Әрбір дарасы үшін, есім беруге болады. 

Үіпдоу/в - қа арналған бағдарламаның көбісінде, оны жүктеген уақытында 

бос дайын шаблон терезесі ашылады. Мысалы УУога 

процессорын жүктеген уақытта, бос құжат ашылады. Бұл жерге сіз мәтін, 

графика немесе сурет қоя аласыз. Ыіавһ-та да, дәл осылай ұйымдастырылған. 

Алғаш жүктеген уақытта, автоматты түрде, жаңа фильм құратын (дәлірек 

айтсақ алғашқы қойылымын жасау үшін) терезе ашылады. Егер керек болса, 

автор фильмнің параметрлерін өзгерте алады. Жалпы параметрлерін 

қондырғаннан кейін фильмнің алғашқы қойылымын жасай беруге болады. 

Обьектілердің орналасу тәртібін анықтап алғаннан кейін оларды рет-ретімен 

әрбір жаңа қабатқа орналастыра беруге болады. Қабат параметрлерін өзгерту 

фильмді құрудағы ең бір жауапкершілікпен қарайтын бөлім. Фильмдегі 

қабаттар (яғни, обьектілер) бір-бірімен байланысып тұратындықтан, келесі бір 

қабатты сипаттағаннан кейін, алдындағы қабаттарды қайта жөндеу керек 

және қорқыныштылығы жоқ, бұл Ғіавһ 

болады. Мұның еш ҚИЫНДЫҒЫ 
ы. 

надан қойылатын обһектті кітапханадан алуға 

бағдарламасына таңсық емес. Жа е алуға 

болады немесе жаңадан құруға болады. Ғіавһ сізге ойыңызда тұрған бейнені 

экран бетіне салу үшін барлық құрал жабдықтармен қамтамасыз етеді.бір 

бейненің обьектілерін басқа суреттерден импорттап алуға болады. Құрылған 

фильмді немесе жасап болып отырған іс-әрекеттің жұмысын тексеру үшін, 

1. Әр жасалған өзгерістен кейін 
Біавһ тестіден өткізіп отыруға мүмкіндік беред 

йі 

сақтап алып отыруды ұмытпаңыз. Фильммен жұмыс жасап болғаннан кейін 

ойланыңыз сізге бұл фильм неге керек? Егер тор бетіне салу үшін болса, онда 

жүктелу уақытын ескеруді ұмытпаңыз. Бұл үшін Гіавһ бағдарламасының 

жас болады. Ол үшін әртүрлі кадрларға әртүрлі обьектілерді орнату 

арқылы се ккеткізуге болады. Жаңа мазмұнға ие болатын кадр кілттік деп 

аталады. 

е Уақыт шкаласын 

автоматты түрде, 

қолдану. 
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Уақыт шкаласындакадрларда қарап шығудың арналған екі режим бар. 
БіабА ролигі 100-деген кадрлардан тұруы мүмкін.сонымен қатар уақыт 
шкаласын жеке терезеге алмастырып, оның түрін өзгертуге болады. 

Жаңа құжат жасалғанда уақыт шкаласында бірнеше ұяшықтардан тұратын 
қабат та көрінеді. Уақыт шкаласындағы алғашқы кадрда маркер көрінеді. Ал 

қалған ұяшықтар сұр түспен беріледі. Қарамен ерекшеленген маркері бар кадр 

кілттік деп аталады. Алсұр ұяшықтар аралық кадрлар болып табылады. Бос 

кілттік қадр боялмаған маркермен,ал ішінде мазмұны бар кілттік кадр боялған 

маркерменбелгіленеді. Аралық кадрлар диапазонының соңғы кадры бос 

тікбұрышпен ерекшеленеді. Кілттік кадр жасаудың екі жолы бар (3-сурет): 

1 Іпвегі->Тітейпе--Віапк Кеу Егате (Қою->Уақыт шкаласы-->Бос кілттік 

кадр) 
2 Іпвегі->Тітейпе->Кеу Егате (Қою->Уақыт шкаласы--Кілттік кадр) 

тш” 2 

Сгеағе МоНоп Ту/ееп 

Сгеате 5һаре Ту/ееп 

“Іпвел Ғғате 

ы ғфшт р ІШ Кетоуе Ғгатев 

Еш | Ез 5селе1 “Іпзегі КеуҒғате ЖАТ 

биет іпсегі Бізпіс КеуҒгате 

Сіеаг Кеуітате 

Сопуен %о Кеуігатпев 

Сопуег о Бізпіс Кеуігатпев 

Си Ғгғатез 

Сору Ғтатез 

Расіе Ғгаттев 

Сігаг Ғгатез 

беесі АІ! Ғгагпев 

3-сурет. Кілттік кадр жасау 

ос кілттік кадрдың ішінде ешқандай мазмұн 
Алғашқы жолмен жасалынғанбс пк қалрдың 

іне дейінгі кілттік кадрдың мазмұнымен 

болмайды. Ал 2-жол бойынша ӨЗ 

толтырылған кілттік кадр жасалады. 
| 

> Бір қабаттың кадрларын басқару кадрларды көшіру, өшіру, ҚОЮ 

командасы қарапайым жолмен іске аспайды. Ол үшін Бай менюінде 

бар. Сонымен қатар Біаза программасы 
арнайы командалар 

ерекшеленген кадрларды үөигі Аминшшарық басқа эжирінв кешіруге де 

мүмкін береді. 
ру үйин > Бір кадрды көші ) 

1. Уақыт шкаласында 

төмендегі әрекеттерді орындаңыз: 

-кадрды ерекшелеңіз. 
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2. Негізгі менюден Еай->Тітейпе->-Сору Ғтатев командасын ог 

Сіті--АШ--С пернесін басыңыз. 

Ерекшеленген кадр буферге көшіріледі. 

4-кадрды шертіп оны ерекшелейміз. 

Еай--Тіпейпе->Раве Егатев командасын ог Сігі“АТСҒУ пернелерін 

басыңыз. 

6. Көшірілген кадрлардың тағы 1-еуін 5-кадрдың мазмұны 3-кадрдың 

мазмұнымен алмастырылады. 

7. Көшірменің тағы 1-еуін 12-кадрге қоямыз. 

Роликтің ұзындығы өскенінен жылжымайтынын ескеріңіз. 

Жылжыту арқылы кадрлердің орнын ауыстыру үшін төмендегі әрекеттерді 

орындау керек: 

1. Уақыт шкаласында 5-8 - кадрларды қамтитын диапазонды ерекшелік 

(5Һ1Ң--5-кадр-8-кадр) 

2. Тышқан курсорын ерекшеленген диапазонға алып барыңыз. Курсор 

төрт бұрышы бар тілше түріне келеді. 

3. Ерекшеленген кадрларды шертіп, оларды жылжытамыз. Ерекшеленген 

кадрлардың орны жарықтанып қалады да, айналасында рамка пайда 

болады. 

4, Ерекшеленген кад 

анықталған кадрға дейін жы 

Ролик соңында 5- кадрдың маз 

жа
йы
 

рларды роликтің соңына қою үшін оларды соңғы 

лжытып апарып, курсорды босату керек. 

мұны бар қосымша кадрлар пайда 

болады. 

5. Роликтің басына осы диапазонды апару үшін оны жылжытып апарып 1- 

кадрге қою жеткілікті.7) 

Біавһ - фильмінен чүер-бет ашудың екі тәсілі бар. Сахнада мәтіндік 

белгілеп, оны сілтемеге айналдыруға болады. (ОКІ, Ілпіс (І/ЕІ. - ге сілтеме) 

өрісіне І/ЕІ, - адрес енгізу арқылы). Одан басқа, басқа У/еБ-бетке өту үшін 

піре тілін қолдануға болады. Екі әдіс те 
И сйоп 5С ; 

біты жаі Қан, ененінде немесе ағымдағы терезенің басқа фреймінде 

Был анна муны Қа а , қиқеан жйрлортарың бі дым 
табылады. Масготейіа Ғавһ бағдарламасында іш өші бүтінін Н Елді рді; 

басқа да әрекеттерде де фондык әуен ретінде жооаға еагзуе Бршрд ҮИШІНДРІ, 

быс қою ҮШІН дыбыстық файлды кітапханадан 

Біавһ-фильмге ДЫ9 дрларға біріктіреміз. Дыбыстық 4 ілттік КА 
месін кіІЛТТІ 

Қ 

быз клінед оның еу Шы және дыбыстарды синхрондауды басқару Ргорегйаев 

Илдарға қол ж 
нда жүзеге асады. ҒІавһ пакетінде дыбыстық файлды 

Өазнеетер) Бағы те ный күшейтіп, төмендету және қосу, өшіру 

өңдеуге болмайды 
ысты ; : 

:-бар). Дыбыстық файлдарға өзгерістерді басқа программалар 

мүмкіндіктері оар). : 
. р еледі. й - З 

көмегімен жүргізуге тр аымде қолдану үшін бірнеше жол ұсынады. І5ІЗ, 

Біаваһ дыбысты на қарамай, қолданушының әрекетіне жауап 
т | мұны қ КЕН І 

тоқтамай, сюжеттің ыеғ А абыспен жабдықтай аласыз. Ал проектіңіз одан әр! 
рет! 

бермей ойнап тұра бе 2)



қызықты болу үшін әр батырманы басқанда дыбыс шығатындай етуге болады. 

Және тағы бір жолы, Асһопӛсгірі сценарийлерін пайдалану. ЕІазһ-та дыбыспен 

қамтамасыз етудің екі түрі бар: оқиғалы басқару (еуепі вошп4) және ағымды 

(зігеагі 5ошпа). Оқиғалы басқару дыбыс кезінде берілгендер аяғына дейін 

жүктеліп болғаннан кейін ғана дыбыс оны тоқтатқанға дейін ойнатыла береді. 

Ал ағымдағы дыбыс үшін, ҒІавһ авторларға келесі мүмкіншіліктерді ұсынады: 

Дыбысты кітапханаларға бөліп қоюға болады, яғни, енді, бір кітапханадағы 

дыбысты бірнеше фильмдерде қолдануға болады. 

Дыбысты, экспортталатын фильмнің сапасы мен көлеміне қарап, 

параметрлерін өзгертуге болады. Яғни автор, дыбыс сығу жолын өзі таңдай 

алады. 

Дыбысты импорттау процесі растрлық және басқа бейнелерді импорттау 

процесіне өте ұқсас: ЕПе--Ппрогі->Ппрогі іЮ біаре 

(Файл->Импорттау->Сахнада импорттау) немесе Ейе->Парогі-эПпрогі 10 

ПЫгагу (Файл->Импорттау->Кітапханаға импорттау) командасын орындау 

қажет. Содан соң дыбыстық файл ағымдағы құжаттың кітапханасына ауысады. 

Сосын оның көшірмесін ІЛргагу (Кітапхана) тақтасынан қандай да бір кілттік 

кадрға апарамыз. | / 

Дыбыстық файлды импорттау үшін мына әрекеттерді орындаймыз: 

1. Дыбыс қоюға қажетті файлды ашыңыз да, негізгі менюден 

Ейе->Шірогі--Парой 10 ФАагве немесе «СШІ-К» пернелері 

комбинациясын қолданыңыз және де Ейе-эпірогі--Шпрогі о 11Вғагу 

командасын орындасаңыз файлды импорттаушы стандартты сұхбат 

терезе пайда болады. 

2. Ейез менюінен қажетті дыбыстық файл форматын таңдаңыз. АП бойла 

| ы Боптііз (Барлық дыбыстық форматтар) пунктін таңдаймыз (бүкіл 

көру үшін). ) 
дыбыстық форматты көру еее датиастанааған, 

і сқан ды 
ені ы дискіде орнала 2 

5 өз алан мен сын басқанда дыбыстық файл импортталып, 

2 Ореп 
; тстырады. ) ; 

кітапханаға орын ауь Б Р болуы мүмкін. Сондықтан импорттау кезінде 

Дыбыстық файлдар ӨТ% Шы бат терезесі шығады. Импорттауды тоқтату 

ХотКіпуе, (Жұмыс жүріп жатыр) сҰХ 
; ІЗ. 

ШЕ... батырмасын көт кретті, яғни сандық түрде жазылған не сандық 

а арламась йды. Ондай форматтар - 
фо 5һ бағдар лған дыбыстармен жұмыс жасайд Ондай фор р 

рматқа ауыстыры басқа Ға аһ 8 бен Ошісіс Тіппе 4 (келесі версияларында) 

ХУАУ және МРҘ. Одан е (стан тұратын Ошіск Тіпе фильмдерін импорттауға 

Комбинациясында тек ды9» е АІЕЕ файлдармен жұмыс істеуге болады. 
| ЖӘН 

болады. Сонымен қатар ОБП БЕ көшірілген дыбыстар оның кітапханасында 
Нн 

Ғіазһ құжатқа импортталға 
болады. І8| белгілер мен растрлық бейнелер сияқты 

таңдап (бұрын жасаған құжатыңызды кілттік кадрға 
быс көшірмесін сахнаға әкелеміз. Кез- 

Дыбысты ес кадрды 
біріктіреміз. Бұл үшін жы е ды 
Пайдаланыңыз), І.Іргагу ый 48



келген дыбысты сонымен қатар (кітапханадағы) таңдалған кілттік кадрға 

Рторегйев (қасиеттер инспекторы) қосымшасының бошпа (Дыбыс) менюімен 

қажетті аудиофайлды таңдап қоюға болады. 

Құжатыңызға дыбыс үшін жаңа қабат енгізесіз. Дыбыстық файлды сол 

қабаттың қандай-да бір кілттік кадрында тұрып енгізесіз. Бұл әрекетті Ргорегйев 

(қасиеттер) қосымшасындағы 5ошпа менюінен қажетті дыбысты таңдау арқылы 

істей аламыз. 

Аудиториямен 

батырмалармен дұрыс әрекеттесуге көмектеседі. 
батырма белгісі (дыбыс қоюға қажетті) бар құжатты ашамыз. 

1. ІЛЬтагу тақтасын ашып, өзгертуге қажетті батырмасын таңдаймыз. ОМ 

мен ОҒЕЕ 

2. ІАЬгагу тақтасының Орйопв (Параметрлер) менюінде Еа (Түзету) 

командасын таңдаймыз. Сіз белгіні өңдеу режиміне көшесіз. 

3. Батырма белгісінің уақыт шекарасында жаңа қабат (Ада Гауег (Қабат 

қосу) батырмасын шертіңіз) қосып, оған Зошпа деп ат беріңіз. | 

4. “оппа қабатында Оуег және Поу/п кадрларын таңдап, негізгі менюде 

Мой?Ғу --Тітейпе “ЭСопуег іо ВіапсКеуЕтатев (Өзгерту ->Уақыт 

шкаласы ->Бос кілттік кадрға айналдыру) орындаңыз. 

5. Бұрын айтып кеткеніміздей Оуег және Боу/п кадрларына әртүрлі 

дыбыстарды біріктіңіз. 8 ашын Қ 

Әр кадрда толқындық диаграмма бөлігі пайда болады. Қасиеттер 

Инспекторында 8упс (Синхронизация) параметрлерінің ҮҮепі (Оқиға) мәні бар 

екеніне көз жеткізіңіз. : І 
Құжатты өңдеу режиміне барыңыз. Енді әрбір батырма дыбыстық 

қызметте болады. Сігі-“Епег арқылы роликт! көріп шығуыңызға болады. Сіз 

тышқан курсорын батырмаға апарғанда Навһ Оуег кадрына енгізілген дыбысты 

ойнатады. Ал батырманы шерткенде Поууп кадрларына біріктірілген дыбысты 

естисіз 
43.2 на 

Реенегнев ( асиеттер) қосымшасында дыбыс параметрлерінің бірі - 5упс 

(Синх орегиев ) бар . Бұл параметр Біавһ-тің фильмдегі дыбысты қалай 

ронизация . Е іні . 

синхронизациялайтынын анықтайды. 5уп1с параметрінің төрт мәні бары БҰШ 

(Оқиға) тн (Басы), 5іор (Соңы) ЖӘНе биеат (Ағын), Бүепі мәні үнгіз 
5 а ; кейін қа” 

елісіммен сірнзтвшян. стар уақыт шкаласынан тәуелсіз ойналады. Программа 

- Оқиғалық дыбы іі кілттік кадрларында іске қосады. Оқиғалық 

ІШыстың ойналуын фи яқталғанша ойналады. Бұл дыбыстың не барлық 

Дыбыстар дыбыс жолағы ай атын инструкция пайда болады. Ұзақ оқиғалық 

Дыбыстардың ойналуын доғар оңғы кадрға жеткенде де ойнай береді. 
) тілшесі с 

Таіышақ фильмнің татары да санағыш тілше оқиғалық дыбысы бар кадрға 

Лл егер фильм циклді 0 ) 
2, ы. (91 

Тағы бір көшірмесі іске қосылад І 

кері байланыс сіздің жұмысыңызды қарағандарға 

Батырмаға дыбыс қою үшін 
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2 МісговоҒЖ Ехргеввіоп УУер 
МісгозоВ Ехргевзіюп У/еһ - визуалды НТМІ, Місговой-тың веб-дизайны 

үшін редакторы әрі құралы. МістозоВ  Ехргеввіоп іші - негізгі бөлігі болып 
саналады. 

Ехргеввзіоп УУеһ - интеграциялы ХМІ., С55, АӚР. МЕТ 3.5, ХНТМІ,, Х8Г/Т 
және Үауаӛсгірі сайттарының беттерін құраушы. Жұмыс үшін Мег Егатшеууогіс 2.0 
Өте қажет. Місгтозой бһагеРоіпі евірлег - жақын туыс бағдарлама болып 
саналады. Ехргеввіоп ҮУеһ2, РНР және 8Шмег”ірһі- тің толық қолдауына ие. 

Містозой Ехргеввіоп УУер - өңдеуші жағынан қосымша мүмкіндіктер 
туғызу, Ехргеввіоп У/ер - тің мүмкіндіктерін кеңейтуге жағдай жасайды. 

МісговоҒ Ехргеввіоп УУеһ - те УУер сайттар құру 
МісгозоВ Ехргеввіоп У/еһ - бұл жаңа бағдарлама, кең ауқымдағы визуалды 

тәсілдерді ұсынады. МісговоВ Ехргеввіоп Ұ/еһ -қазіргі кезде каскадты кестелер 
Түрлерімен (С55) жұмыс істеудің ең жақсы тәсілдерімен қаруланған. МісговоВ 

Ехргеввіоп  У/еһ жұмысын дизайнерлер мен бағдарламаушыларға бірігіп 

жасау талап етіледі. Бұл бағдарламаның арқасында дизайнерлер керемет 

сайттар жасауға мүмкіндік алады. Заман талабына сай Уү/еб сайтты құрып 
Үйренемін деушілерге арналған кітап, жаңа технологиялар мен бағдарлама 

Тәсілдері жинақталған. (10) 

21 Ехргеввіоп УУер-ке кіріспе 

Ехргеввіюп УУеһ - У/еһ сайттар мен шы беттерді редакциялап құруға 

мүмкіндік береді. Жұмыс аумағы төмендегідей: ғ. өле 
Г: 4 Пекиед 1 (/лейіед. ШТИ; ТЕТПТСІСПІ” 

2. КІ: айы 

Мем ТазҚРапез Үйпбоу/ р 

П Ғоптае Ісов Таһе 5йе ШАД) 

ТЕКТЕТТ ТетҒЫЕн ы 
ғ (беҒаші бізе) |Б (бебі Ғоп!) 

Ры 
ҮШІГ-/ гү -аДТ“ НДІ), неккстецекеналасеетаеша а: 

Те БЕтЕЕ ЕНДІ ЕШІНШЛІСЕШІ к 
ШЕТ <Әоу>- 

І 

Тал Ріерерін ТОТАТІ Дм түла адын 
х 2 

Та9 төрелер 75 Ргөреіез-%- 2 МА ненбіме... (Оо “||” 
АА. Анас уе бһесі... і 

бейсі С55 8МЕ іс арріу | 
ШЕШІ г 

| етене 

босел Ез Әсем, 
Аш |317 Без | Яапфга |319 | | с ТТТ суге Аррісебол: Ашйо уйез | 5ізлізгі |3194435 ХНТІЛ107 С5521/ 4 

(3) 
еввіоп Ү/ер бағдарламасының интерфейсі 

4-сурет. Ехрі! 
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Меню және құралдар панелі 
Менюде топтамалар тізімі көрсетіледі. Негізінде офистік 

бағда і д зі (йене зімі жұмыс жасаған адам үшін, интерфейс таныс әрекет болып 
ды. Менюдің барлық бөліктері құралдар панелінің жоғарғы жағында 

2?) ғай Мем |псел 

Мемі... |» Ч 
(3% Ореп.. Сігі»О 

Ореп 5йе... 

Сіозе 

Сіо5е 5йе 

бауе Сігі-5 

Зауе Ав... 

баме А!! 

РиБізһ бйе... 

прог » 

Броп » 

Ргеміеу/ іп Вгоуувег 

Ргіпі ь 

Ргорег!Пев... 

Ш
Е
Р
 

Бесепі ев » 

Весет 5йез ь 

Хх ый 

5-сурет. Менюдегі топтамалар тізімі 

орналасқан. 

1. Меню тізбесі 

2. Меню командасы 

3. Құралдар панелі 
4. Батырма 

Жұмыс панелінің 
жағын басыңыз, керек қҰР 

6 

қосымша бетін 

“апайға 

ҒоғтпайіП4 

Сойе Уіву/ 

Соптоп 

Бупатіс М/еһ Тетірізіе 

Мазег Раде 

Рісімгес 

Ро<ііопіпд 

Әуіе 

“уе АррісаШоп 

ТаҺе5 

сивотіге... 
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Редакциялау терезесі 

І) Ехргеззіоп У/ер - тен файлдарды ашу. Қажет деген файл жарық болып 

тұрады. (Бір терезеден екінші терезеге өту үшін СТКІ/ҒТАВ не 

СТВІ--5НІЕТ-ТАВ клавиштерін пайдаланасыз) 

2) Терезені жабу үшін Х-ті басыңыз. 

3) Ошіек Тар бе!есіог - ға НТМІ.тегіпайдаболады. Қажет тегті ашу үшін 

соған барып басып қалу керек. 

4) Редакциялау терезесі үш түрде бейнеленуі мүкін. 

е Дизайн (4 дизайнер құралдарын пайдалану арқылы бетті құру 

немесе редакциялауға болады. 

ө Бөлу "- дизайнер және кодтау 

е Кодтау ЕІ- НТМІ. кодты өзгертуге болады. 

Бір беттен екінші бетке ауысу үшін СТЕТ,-РАСЕ ОР немесе РАСЕ ПОУ/М 

клавиштер жинағын пайдаланады. 

Редакциялау терезесінің сыртқы 

болады. Мысалға, фон түсін, элементтер 

тәртіппен жасалады: 

1) Тоо15 менюіндегі РагеЕаһюогОрйопв-ті басу. 

2) РавеБайогОрйопв терезесінен Соіог Содіпе беттемесінен евірп Уіеуу/ 

бейіпр5-ті таңдаңыз. 
| 

3) Півріау Кепіө-тен өзгерту үшін қажетті элементтерді таңдайсыз. Артқы 

және алдығыы фонның түсін анықтап, мәтіннің стилін 

сәйкестендірілген тізімнен таң Ғогертошпа, Пет Баскогочпа, 

Ғопі 5еу1е ОрПоп8. 

4) Қайта қалыпқа келтіру 

терезелеріне бірдей мүмкіндік береді. 

пішінін Дизайн тәрті бойынша өзгертуге 

ді өзгертуге болады. Ол мынадай 

дайсыз: Пет 

үшін, Беве( ПеҒачИв батырмасын басыңыз. 

Есептер панелі ; 

М6 Ехргеввіоп үүеһ-тегі есептер панелі жұмыс жасауға қажетті құралдар 

арқылы жұмысты Тез орындауға көмектеседі. Панель Қ Тазк Рапев - 

Менюінен табуға болады. Бірден бірнеше Шен ен еттерін ашуға болады. 

Олардың орны мен өлшемін өзгертуге а-ы ТЕ өне Х/еб-ті ашуда 

Терезеде төмендегідей міндеттер бейнеленеді: Ғо!дег 14151, Тар Рторегііев, Арр!е 

ЗіуІев және Тоо1һох. 

1, - элементтерін бетке көшіруге болады. 
Тоо!һҺох міндеті НІМ 

, 54 П, БЕС 40. . нн 

Тоо1һох-ті пайдаланы ы, сіздің бетіңіздегі Бос Туре-қа байланысты. 

Мұндағы Ехргевзіоп шал 
ср 

Мыс: БосТуре-НТМІ.», 5 І, болса, 
Құрайды. Егер осТуре-НТМ І|һох пан 

1 Бұл ХТМІ тегтері 190 
болады. 

2. Бұл бақылау тү 

лементін көшірсек, Ехргеввіоп У/еһ - <і> - 

онда Ехргеввіоп УУеВ- <һг> - ны құрайды. 

елінен өзіңіздегі бетіңізге көшіруге 

нізге көшіріп алуға болады. 
лерін өзі 
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3. АЗР.МЕТ элементтерін өзіңізге көшіріп алуға болады. 

Еоідег Іі панелінің міндеттері 

БЕоідег І15і панелі сіздің веб-сайт пен барлық папкалар тізімін құрайды. 

Папкаларды ашуға НІ басып алуға және қайта жабуға ІН басуға болады. (Бұл 

панельге тез кіру мүмкіндігін АІ--ЕІ пернесі арқылы алуға болады). 

1) Жаңа папка құру үшін С1 батырмасын басыңыз; 

2) Жаңа бет құру үшін В 7. батырмасын басыңыз. 

3) Веб-сайт - папкалар негізі болып табылады. 

4) Папкалар мен беттер сіздің сайтта ағаш кейпінде көрсетілген. 

Қалып-күй қатары 

Қалып-күй қатары 

көрсетеді, олар: редакциялау реж 

Мұнда файл туралы ақпарат көрсет 
сызбасы. 

ОК кнопкасын басқаннан кейін сайт құрылады, 

суреттерімен. 
Папканы Ехргевзіоп ууеһ үлгілерінде орнала 

алады. 

ардың белсенді орындалуын 

режимі, т.с.с. Сонымен қатар 

НТМІ,, сызбасы және С55 

күнделік ті ақпаратт 

имі, орындалу 

ілген, ол көлемі, 

ХТМІ,-файлдармен, стилі, 

стыру архивтен орын 

Сайт құру сияқты екі жолмен жасалад. жаңа беттен бастау немесе С55- 

Үлгілерін пайдалану. Егер 6 тәжірибеңіз болса бірінші ұсыныспен жұмыс 

Жасайсыз, ал егер (С85-тің қыр-сырын білгіңіз келсе, дайын үлгіден бастаған 

, 

«Нұсқа (шаблон) арқы 

жасалған. 

Бос бетті құру үшін: 
і 

1) Жұмыс істегніз келген сай 
ЫЗ. 

сурет) командасын 
орындаң 

7 ады. 
. 

файлын құру ұсыны. А. зедакциялау терезесінде бос Ұ/еһ-бет шағады (9- 

2) ОК-ді басқаннан сурет). 

2.2УУеҺ-бетті құру 

лы жаңа бетті құру» бөлімінде қысқаша шолу 

тты ашыңыз, Менюден Ейе->Меу/->Раве 
(7- 

Меуу терезесінде НТМІ, (8-сурет) 
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Ореп... Сігі-О 

Ореп 5іе... 

Сіосе 

Сіове 5йе 

бауе Сігі»5 

бауе Ав... 

бауе А! 

РБир1вһ е... 

7-сурет. Жаңа бос парақ құру 
Е
Е
Е
 

Тар 

нТмі. 

А5РХ 

РыР 

с55 

сібе: 

Сгезіе гот Вупатіс У/ев Тегпрізіе... 

Сгезіе ітогп Мазтег Раде... 

үшін Ейе -» Меу/ -» Раве 

командасы қолданылады 

Ге реп... Сп»О м/еһ йе... 

ӘҘ Ореп 5йе.- |Д НІМІ. 

Сіове 
| АӨРХ 

Сіове 5йе бі) РНР 

(Я 5әуе Сігіз5 АЯ с55 

5М бауе Ав... 
Га Есійег 

6 бгуе А! Б» Стезіе
 (тоға упатіс М/еВ Тегтрізіе... 

ривйвһ 5йе... 
Сгезіе тот Мазһег Раде... ры. | 

Ее ныс
ты сорына таннанайаы 

тете?” 

8-сурет. Диало ГТЫҚ терезеде Н 

ауар ТИР ЕТИТЕҰРА? 
і қы 

ТМІ,-файлды құруды ұсынады



УУерҺ-бетпен жұмыс жасау 
Ь 2 % В Ж . (%% тыр еттерді бір-бірімен байланыстырған ссылканы бұзбау үшін, сақтау, ашу 

: өзгерту, тақырыпты өзгерт және бетті өшіру үшін тек Ехргеввіоп У/ер 

ағдарламасын қолдану керек. 

Парақты сақтау үшін: 

1) Ейе->5бауе (Си1-5) командасын орындаңыз. Немесе Соттоп құрал- 

саймандар панелінен бауе батырмасын басыңыз (10-сурет). 

2) Егер бұл сайттағы бірінші сақталып жатқан бет болса, бауе Ав 

диалогты терезесінде 4еГаші% атымен сақтау ұсынылады. Және де 

тақырыбы ІЛііШей1. деп беріледі. Егер сіз осымен келіссеңіз бауе 

батырмасын басыңыз (11-сурет). 

3) Енді Збауе Ав диалогты терезесінде сіздің берген атыңыз бен, беттің 

тақырыбы тұрады (12-сурет). Енгізген өзгерістерді Зауе батырмасымен 

сақтап, шығу терезесін басыңыз. Ғо!дег 116% панеліндегі файл тізіміне 

енгізілген жаңа ат шығады (13-сурет.). 

йе Ілеге 

ыы» 4 -------------ңыН 
ЕЛІҢ 

ке ЖЕЕЗтЕтЕ са с. ы. ПТТТТЕ 
Пт Ы бауе 

(  Ореп.. Сиіз0 ; 

Әҙ Ореп бйе... 

Сіове 

Сіозе 5йе 

ШІ 5ауе 

ЕН "аме Ав... 

бауе АП 

Сніз5 

қтаудың үш түрі бар 
10-сурет. Са 

ГН” шы с.е... , Локальный диск (Б) “0 Поиск: Лаокальный діек(Е) 0 

(ө ” Таз? Қомпьютер 

| 
| а ---С--- 

-------- тен атаана 

2 

Ейе патте: еҒаші 1 
көме 

2-2 
!| 

т зйту-авр/ һаврқ”лтабер фай ыҺҢ ілер М Һс431 “| 

Раде Ше Цәішед 1 

ШЕСІ ше | 

ағыл жранедуі 
қ (ж; Вгошве ҒоЮег5 В Ба ссатыгыр ысыту ТЕРІЛГЕ -- - 

|.мекеклланее с айттағы бірінші сақталып жатқан бет болса, бауе Ав 

11-сурет. Егер бұл өзесінде 4деҒаші атымен сақтау ұсынылады 

диалогты тер 
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-о% Кк й сз омпьютер » Локальный диск (Е) “-Ф, Поиск: Локальный (Е) --Т 5) | Эйе Ланниме ні 0 

Ейе пате: | Навһ м | 
е ор | е 9 . 1; ) “ , ; Зал! а5 е |М ЫРа Е5 Һіті Һіті; (58 5һітп; 5іт); «авр; «азрх «таев дм; ҺҢ; -ІЛС; Һ (ШІП 4! Із; Ліс; 45 

Раде Не (рЕней1 

5 Сһапде Ене... 7 

1 (е Вгозғе Ға!біег5 

ет. Зауе Ав диалогты терезесінде сіздің берген атыңыз бен, беттің 

тақырыбы тұрады ” 

Т! Сүмегіітезсег-Цросителіму| 
(2% Пһавһ.Һіті 

13-сурет. Ғо!4ег І.6і панеліндегі файл тізіміне енгізілген жаңа ат шығады 

тарақтың тақырыбын өзгерту үшін: 

) Еоідег 1464 панель терезесіндегі файл атына апарып, тінтуірдің оң 

р және контекстілі менюден Ртгорегбев-ті таңдаңыз (14- 
жағын басыңы 

сурет.). 

2) ТіПе аумағындағы Сепега! қаттамасына жаңа тақырыпты енгізіп және 

ОК-ді базыңыз (15-сурет.). 

Раве Рторегіев резесінде парақ тақырыбынан басқа да аспектілер 

8) 

. 

рындалады, мысалға фон суреті, ауд 
қол үші 

Әркіі иофайл, түс. Сонымен қатар тиақырып 

Н сілтеме түсін зөзгертуге, біра Н (58 СТИЛІН пайдаланған жөн.П Ц 

Іт”! СаркегеПтезсбег-Ц
росилелігіму 

ӘБ ----5: 
Б Ореп 

Ореп МП 

Орепіп Мем/ Ә/іпаоуу 

Меуу Ғго? Екізіпа Раде 

Ргеуіеул іп Вгоуу5ег 

ь 

Сш 

Сору 

Равзіе 

5егав Ноте Раде 

Ео
рғ
а-
еф
 

Бепате 

Пиеге 

“ЛІШДЕШ беіесіегі Н6б... 

бопе Рі 

ТІ ЕТІЛ 

менюден Ргорегйев-ті таңдау 

х 

14-сурет. Контекстілі
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Парақ қасиеттерін беру үшін: 

- 
Павһ.һіті Ргорегіев | ?ЖЕИ 

г----сылла ы... 11. 

- 
| белегеі | биттагу | 

| 
Ейепате: Яавһ.Һіт! 

| 

| Тіне: Ноте ешеуі -- 7771 

| анны ЛЕ Б З-е-- 

| Туре: НТМІ босцитепі 

(осабоп: Сі|вегеДТеасһег-ПРосителівіМу Ү/ер 5йевітузИе 

біте: 293 Буіе 

| 
| 

| 
окимкИКИДЕРНЕ 

15-сурет. Ргорегвев-ті терезесі 

І) 
2) 
3) 
4) 

Парақ қасиеті 

Раре Рторегев парағь 

Ғопта"по(форматтау) беттем 

репіев командасын орындаңыз. -- 

ратын анықтамалар параметрін беріңіз. 

терді қолдану үшін терезені жабыңыз. | 

ҙ сайтқа қосылмаған фонның суретін 

Зауе Ешпһейдейд ЕШев диалогтық 

Негізгі браузерде қалай көрінетінін 

Парақты ашып, Е Пе->Рго 

Қажет беттемеге қызықтыра" 

ОК бетырмасын басып, өзгерістер) 

Парақты сақтаңыз (Сай5). Егер Сі 

немесе аудиофайлды көрсетсеңіз, 

терезесі шыққанда ОК-ді 
басыңыз. 

көргіңіз келсе Ғ2-Н! басыңыз. 

алты беттемесінен көбіне Сепега! (жалпы) және 
ІНЫҢ 

- ялаланылады. 

елер ақырыбы(атауы) беріледі (16-сурет): Расе 

Сепега! беттемесінде на бейнеленуі) және Кеуууогав (тірек сөздер) 

Бевсгірпоп аумағы (пар айы ізденіс жұмыстарын еске түсіреді. Қазіргі 

парақты индексациялау Ы бірақ аумақ парақ үшін пайдалы қызмет 

кезде іздеу үшін Па файлға тапсырыс бергіңіз келсе, Вгоууве (шолу) 

ретінде қалады. Аудио оны файл жүйесінен таба аласыз. 
әне де 

батырмасын басыңыз Ж 
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(Ее енумен ЦБвек Шана 2. | 

үосабел |е: Д/с: Ізегз/Тезсһег-1/овшелі/Му Мер іе тузіе 

ше |өтезы/ 101 
Раде девсгірбоп: | кЕНЕЕИНИИЕНИН

 қ 

| 

| 
| 
| 

|ж" || ---- | 
| 

Вавг ІосаВоп: Е ЕЕЕ е КЕНЕ 2. 

22 еҒаші ішпей гате: Гг” Е-е ы а сы ыы ыНН Т 

| 5 тымды іы. 
| 

Веішолізалаі --------- 
! 

(осабоп: - ШЕСІ | 

| 1оор: ГЕНЕ |МІҒогеуег | 

|| 2. | І 

БЕТТІ 
ке кесчмалтыл атана тлштісіп тсе гек стек салы аа а, катан 

16-сурет.Сепегг! беттемесінде парақ тақырыбы(атауы) беріледі 

е Богтайіпе; беттемесінде фон суреттері берілген, сонымен қатар мәтін 

түсі, сілтеме берілген. Фон суретін қосқыңыз келсе, ВасҚотойпа Рісішге 

жалаушасын белгілейсіз. Егер суретті жартылай көргіңіз келсе, Маке НИ 

а ууайеттагіс жалаушасын белгілейсіз (17-сурет). Вгоу/ве батырмасы 

арқылы суреті бар қажетті файлды тапқаннан соң, ендігі жол ЕогпаШпв 

беттемесінде. Фон түсін өзгерту үшін, мәтін мен сілтемелерді өзгерту 

үшін беттеменің төменгі жағынжағы элементтер көмектеседі. 

|1 бепега! | 

Баскагоита 

Васкагоила рісінге 
| 

Гмаке а мәнгтіі  --- 
- 

2-І
 10 

1 

2... 
224 43 

ы Ж Ірісішгез/10-9мелг-09 
| Вголве | Ргорегһев | 

ЕЕЕ
. матап

 

Қ 

Соіогв --““” 

| 

” ТА 
Ш /.іотайіс “ | 

Васкагоыпа: 
(П Һиютайбс ЕЕ нуретіпк: 

- с-сы. мәшіһүреігіс | ЕРТЕСІ 

Техі: Е. Ашіотайс | 
1 

2 Асіуе һүрегілк: ШІ Л/іютәйс “ 4 

ноуггей һүрегіпіс: | Ш лАвотайс “| ; 

ЕНЕ 2-2 / 

| 
| 

не есе ГІ 

ы ее с 
КЕРЕ сарт же 

І 
ІІ, 

тігі 

ок Қ | сәсе | 

ШЕ... нкккакен ш Етптетп Тел ыллЫлнаы 

і тепикелилинаттел енесін де фон суреттері берілген, сонымен қатар 

17-сурет. БЕогтайлв мәтін түсі, сілтеме берілген 
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Б 
Айуапсед (қосымша) беттемесінде басқа бөлек аймақтар беріледі. 
Оларды стильдер көмегімен жасаған жөн. 

. Ж . 
Сивіопі (арнайы) беттемеде код фрагменттері құралады, жүйе 
мағынасы мен пайдалану ауысымына байланысты. 

а ; : 88 ; 
Гапрчабе (тіл) беттемесінде тілін анықтау парағы берілген және НТМІ, 

кодтау және де Ехргевзіоп У/ер және браузер пайдаланылатын тіл үшін 

символдар жинағын дұрыс табуға кепілдік береді (18-сурет). 

енен те аа ты РІ Ын с. 

| 
| 
| 

1 
| 
| 
| 

Раде Ргорепіев Б» 
| ке---ее--Г--.-еГ-е.--ГеГе-е-Г.-рееле-е---əее---теее---Ү--ее--Ү----Г--“-течұ-<---------"----с--се--а не р-ле-Гт----------ы 

| | 1 бепеггі ! ғоппайіп6 І Адуапсей | Сивішт | “апачаде | 

Б 

| 

| 
| 

| Раде!алдиаде --------------- 

Магк сшгепі Әдосителі ав: 2 

ШІГ 

| 
: 
НІ 

Епайвл (0,5.) | Вла қ ы; 

НТМІ. епсойіпда ---ҢҢд777 | 

|. бауе бе дале”ійРаасаӨ 2----- 

|шөйілее))0-М 
Рейоав Әне сштелі фослтелі БЫ... амен ө--сесс-- 

“ 

іпсімде а һу?е огдег таг (ВОМ) 

| 

| 1 
| 
| 

; 

еаЙш қа газл- үй Е (9/4 | | ЕН 

| БәетшешЕртаа “ ГҒапшшаде (гіл) беттемесі 
0 18-сурет. 

рламасында мәтінмен жұмыс жасау 

-те мәтінді көрсету үшін өз бетінше 

сив,шрифт өлшемі т.б). У/еВ-тің 

гімен 

Мәтінмен жұмыс 

Бір қарағанда Ехргеввіоп у/ер бағ; 42. 
Мәтінді редакуиялау жұмысына ұқсас. й 

Орматтаудың қажеті жоқ (шрифт, Бы ы іды ЮШИиЕДЕ тас ЖӘНе 

Дамуының алғашқы кезеңдерінде НцыР інні ін бөлі б Ы 
Жасал ш- ; стандарт бойынша мәтіннің өзін бөліп қарауға болады. 
қашық Қазіргі ш-л9н көрумен қатар ұялы телефон экранынан да көруге 

рды монито 

Олады. аттың жүйелі көшірмесі ретінде қарастырған 

құж Мұнда құжаттың барлық негізгі ; Ты мелі 8 Мәтін мен тақырып әсе көрінеді. е ы 4а Ж : 
Н. Көшірме әлдеқайда бұл бөлімде де мәтінді негізгі жүйе ыы 

Өлшектері көзге түседі. Міне 

Чараймыз. |12) 
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Мәтінді белгілеу және енгізу 

ЖҚы.., бтиндара лың әдісрері, мәтінді редакциялаудағы - енгізу, белгілеу, 

кілікті: ; 1 ру сияқты әдістері - Ехргевзіюп ҚүеҺ-те де жұмыс 

ҮуеҺ - параққа мәтінді қосу үшін: 

1) Парақты ашып, тінтуірмен қай жерге мәтінді қосқыңыз келсе, 

жерді белгілеңіз; 

2) Терілген мәтін қойылған жерден көрінеді (19-сурет). 

(ы мнеһ зе || йавһ.Мті” 300. 

ШЕСІ | 
<Һаау> 

сол 

ср>Апішасіпа Ғіазыб/р> 

к
ы
 

ы
л
а
 

т
ы
з
 

</рһайу> 

кин
оны

 
е!
 

ТНбсвол Нврік Е/Соде / < 

19-сурет. Терілген мәтіннің қойылған жерден көрінуі 

Мәтінді қою 

қ Ехргеввіоп УҮер-те М 

( (І--У) қойылған мәтіннің 

Мәтінді ін: 
Ж , 

Мәтінді қою үшін келкі Мәтінді қою, көшіріп алған немесе Місговой 

1 ежиміне өт нысан . 
) үсті) р ее) етін ді қоятын жерді тінтуірмен белгілеу керек. 

ога-тан алын контексті менюден Равіе командасын 

н көбіне қолданылатын команда Ра51е 

әтінді қою үші 2-і ; 

ға мүмкіндік береді. 
стилін басқару 

2) Еай-->Разе командась басыңыз 

інтуірді ағын 02 В 

тауып тінтуірдің оңы ленген жерге қойылады. Сонымен қатар 

е ғығыз келсе, Раз1е Орйоп5-ке 
Буфердегі мәтін 

қ 
інді сақта 

сақталынады. Егер ескі форматталған мес) Контексті менюден Кетоуе 

інтуінгі 
асы ы 

Туірді апарып ОҢ жағын қойылған мәтін жойылады (21-сурет). 

Огтайіпр; командасын тауып, 
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Шам -|наһлнаі” 4 22 

рап ів тападеяа ру Ғіавһ. 

Ірі 
“ісіһе равіс асіоп оГіһе 

сутһро!1гот опе р/асе оНһе <іаде іо апо(һ 
апітайопв іп Ғіавһ. ІІ. айоу5 уои 10 тоуе а Біаһ 

ег, реіпа песезагу опіу 8уо Іғатев, . 

һісһ орйітігев а іо(іһе тоуіе репогпалсеь | 

(%5- 
ІҢ 

Оо 

о 

> 

20-сурет. ескі 

Апппайпа Гізсһ 

ей тот іне мога 
“Ту/еепіпа һа бееп дегіу 

іне "ге апа (һе 
Әесідпег |ив! һа5 іо сгегаіе 

Бу Ғіазһ. 

із! ; 
“Мі1Ле равіс аспо 

песезвагу опіу ім/о (гат 
поГһе апіппаһопе ІП ЕН; 

ес, ү/пісһ орітігев 

тіһе мога 
веп бегіуед (ГО 

рапайһе “Тууеепіпа һа В 
ю сгегіе һе ШЕ 

вевіппег |иеі һа8 

Бу Ғіавһ. 

| 

Шікіһе Бе | 2 гепеіп Навһ. а10 

іші | Гәп оГіһе апітайо
п5 ІП тазһ.! 

Шат
 агу оліу (0 (гатез. үйісі Ор! 

40 апойһег, реіп(а П8с085% 

21-сурет. Кет 

ЖИТІЛЕСДЦ 
а1оНһе тоуіе репоп 

"ые-імееп" оГ га! 

(а51 кеу Ітате оғіп 

КЕРЕ 

МаісҺ Пезііпайоп ҒоптаНіл4 

Кеер 5оигсе ҒоптаНілд 

Ңетоуе ҒоптаНіла 

Кеер НТМІ. Опіу 

Кеер Тех Опіу... 

форматталған мәтінді сақтау 

һегтіп Бемгеет”, ІІ могкв оп (һе ргіпсіріе (һа Іле 
“ре-імееп" ог гай 

(аз! Кеу ігате о/Іле апітайоп апа (һе "іп Беһуееп" рал ів таладеда 

суға Ғівһ зуліро!Ігот опе різсе о/Іһе сізде 10 апойһег, Беіпд0- 

тапсе 

Гел. 

ЕЛ------- 
ЦЕ! Ммеһ бейіпабоп ҒогтаНіһд 

Іс Кеер бошсе ҒогтпаЙіпд 

|С еточе Ғоптайілд 

| Об Кеер НТМІ. Оліу 

|б) Кеер Тел Опіу... 
(Б тныы 

һегтіп реімеел”, ІІ ууогК5 оп (ле ргіпсіріе іһа! іпе 

ә апітайоп апа Іһе "іп Бәймееп" рагі із тападесі 

м5 уоі1о тоуе а Ғіазһ әутһоі тот опе ріасе о/Іһе 1а06 

ітігез а 101 һе тоу/е регіогтапсе | 

оуе Богтайіпр командасы 

кезіні) туралау сияқты Ехргезвіоһ қүеь бағдарламасы мәтінді сол 

к, ӘТІН редакторы елі, оң жағынан немесе ортасынан бастап. Сонымен 

нан бастап тегістейді, теңі. бірақ бұл тәсіл ҰҮев-те сирек қолданылады. 

Қатар көлеміне қарай да тегісте 

Мәтінлі туралау үшін: 

Абзацтың Кез" ) Е 
т айіпр) Кез В 

Ц 

туірмен басыңыз. Құралдар панеліндегі 

лген туралау кнопкасын басыңыз (22- 
ке 
алауыңызша тегістеледі (23-сурет). 
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атынасы Еа 

-ш- | | 2 -- шш осіш 1 сл аДЫҢ 

ш іЕЗЕ ||, а...А, әрен с. Ха мММ-14-! в 17 ЕЕс- 4-5 

(АПап Теке Бі (Сеп) 

22-сурет.. Құралдар панеліндегі (Сопшпоп не Еогпайіпе) туралау кнопкасы 

“гіз (һе Бавіс асһоп оГіһе апітаіопв іп Ғіавһ. І а!о//5 уоц 10 тоуе 

апотһег, беп! 
а Ғіавһ зутро! (тот опе ріасе о? іһе <аде 10 

песеззагу опіу %м/о Гатев5, ү/һісһ орітігез а Іоі1һе тоуіе 

23-сурет. Бөлініп алынған абзац сол жақ бетке тегістелуі 

Тақырып құру 
Ч/еһ- парақтарды қарауда тақырыптар оқырмандар үшін көмегі КӨП. 

тақырып мәтінге құрылым береді. 
Әдеттегі абзацтарда мәтін мағынасы болса, 

Жақсы ойланып қойылған тақараптар оқырмандарға қойылған тез табуға 

тың алты деңгейі берілген, ең ірісі ҺІ, ең 
Мүмкіндік береді. НТМІ,-де тақырып 
Майдасы Һ6. Шрифт өлшеміне емес, тақырып негізіне мән бергеен жөн. НІ- 

Деңгейі негізгі тақырыптарға, парақтың бүкіл бетін алатын түрі. Онда Н2 және 

Н3 Шағын тақырыпшалар үшін қолданған жөн, НА және Н5 - жан-жағындағы: 

Панель бөлімдеріне арналған. Ең бастысы мәтін мағынасына қарай шрифт 

Көлемі алынады. Тақырып түсі мен шрифт түрлерін С585 - көмегімен берген 

жөн. 

Тақырып құру үшін: 2-2 егі 24 | 

1) Тақырып қойылған жерге тінтуірмен В ӘІГыІнау (24-сурет); 
| 

н тізімі бойынша Соттоп не Ғогтайпо 

2) Зіуіе(стиль)-дің ашылға ; 
) 52 түрі Удың а арқылы тақырып көлемі таңдалады (25-сурет). 

құралдар тінде қолданылады (26-сурет). 

Көрсетілген стиль МӘ 

ІІШЕС ІСІІДІЕ 
І гҺ Се а5 нші” 

ПЕШ с Ша тыы-.-------------і 

мед тот (һе м/ога "Фе-імееп" ог гайлег іп 

ав рееп (егіуе іріе (һа! ше дезіппег |иві һа о сгеаіе 
гіпс қ : опіһер огіпе апітаһоп апа іһе "іп Беймееп" 

ІЕЛЕИКИЕКИҒ 

“Ту/еепіпа һ 
" | у/О/КЗ 

ремуеет . 
; 

іһе Лгеі апа іһе |ав1 ты ШЫ”
 

рап із тападей 
ЕЕШ 

шпайоп5 іп Ғйавһ. ІІ айохуев уоп ю шоуе а Еіа5һ вушһо! гол 

еу есеввагу ошу буо Байагв, үдісі орбшігез а оі Не 

«Піс іһе равіс асйо 

опе ріпсе ОҒ Іһе жне ію 

д апсе- 

| 

шие 
| 24-сурет: Тақ

ырыпты белгілеу 
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|Соппоп 

11:12:48: Рағадгарһ гені БІГТЕТЕЕЕГ 
4) - ШЕ 2-2 1(Мопе) Е--- .427. 25 г. 

Рагадтарһ <р> ШЕШ ас Іі % 2 572 

Неаліп( 1 <һ1> 

жүрттан 3 <һ3> 

Неасйіп( 4 <һ4> 

Неайіпа 5 <һ5> 

Неаліпа 6 <Һ5> 

Цлогдегей 1154 <Ш> 
Огаегесі өй <о1> 

БеҒпес Тегіт <> 

беЕпіноп <4а> 

Адйагес5 <а4йге55> 

РгеҒогтаНесі <рге> 

Біссіс Өноғе < іаскацоте> 

Арріу Әзуіев... 

25-сурет. Тақырып көлемінің таңдалуы 

Апішайпе Еіа5һ 

аЙозув уоп о шоуе а Біазһ ушБо! Ғош 
«Інісіһе Һавіс асбоп оҒІһе апшшаНопв іп Еіа5В. ІН 

опіу 5уо Ғашев, ууһісіп орбшіге5 а Ісі һе 

опе рійсе оҒ һе 5Ғаре 10 апоһһег, Бейпр песезагу 

томіе репогпапсе. 

26-сурет. Көрсетілген стиль мәтінде қолданылады 

енген және макіленген. Параметрлерін 

онда С855-тің көмегі қажет. 

Тізім құру 
Тізім екі түрлі болады: 

өзгертуге болады. Егер күрделі 

Нөмірленген тізім құру үшін: 

бөліп аламыз (27- -сурет). 

І) Нөмір қойылаты ӘЕЕЦТЫ панеліндегі Мшитпһегіпр батырмасын 
2 БЕогтайіпв, құралдар 

) Сопшоп Не арай жылжып нөмір қойылады (29- 

басыңыз (28-сурет). Абзац оңға Қ 

сурет). 

үу Ғіа5һ Үоч С 

нөмірл 

рек қажет болса, 

ап Сгезіе (һе КоШоууіпс: 

қүгеь аррісаһопв 

Айуегйветеліз 

қуеь Раре сошрол” 

Ртевеліайоп8 

Сгатпев ап4 І00 

Сопбелі Ког тоһ1е 
рһопев 

ә қойылаты абзцты бөліп алу 

 7еаурет- 
Нөмір 

епіз 

оОУ1е8 

47



2 0) 

КЕЛЕРГЕЕШІГЕЕЕЕГІСТІЛ ТЕЕЕЕЕГІГЕЕЕЕЕШЕГ 
4-- ә-- -іш 

--олшо 

ыс ҺЕ рып ЕШ ІШІЕЗЕЗЕ |Ы тас ағы 

28-сурет. Мшпбегіпе батырмасы 

үуіні Ғізвһ Үош Сап Сгелзіе (һе ЕоПоугіпс: 

Сатаев ап4 шоу1е5 

Сошепі Юг тшоһ1е рһопев 

1. ХУеҺ аррісайопв 

2. Айуегіветшепів 

3. ХүгЬ Расе сотпропепів 

4. Ртезепіайопв 

ег 

6. 

29-сурет. Абзац оңға қарай жылжып нөмір қойылады 

Таңбаланған тізім құру үшін: 

І) Таңба соғатын абзацты бөліп алыңыз (30-сурет);. 

2) Сотштоп не Ғоппайпв құралдар панеліндегі ВшІеі батырмасын 

басыңыз (31-сурет). Абзац оңға қарай жылжып таңба қойылады (32- 

сурет). 

қуға Ғізвһ Үой Сап Сг елге Іһе ҒоШоугіпо: 

үүер аррісайопв 

Адхетіветпелів 

үуер Равс сопаропетіз 

РтевепіаНот8 

Сатаев ап4 то 

Сопіепі Ғог 110 

57168 

ре рһопез 

ба соғатын абзацты бөліп алу 

30-сурет. Таң 

Саттоп | 

рісі батырмасы 

21-сурет 
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қүн Біавһ Үош Сап Сгеабе Ше ЕоПоугіпб: 

е ХУеҺ аррісайопв 

Айхетһзетелів 

қуеБ Раге сотпропепів 

Ртевепіайопв 

Сатпаев ап4 тпоу165 

Сопепі Гог шоһШе рһопев 

32-сурет. Абзац оңға қарай жылжып таңба қойылады 

Графикпен жұмыс. Сурет қою 

МЫ. ыы. қУеһ-те суреттерді әр түрлі тәсілмен қосуға болады: парақ 

еріне алып бару, файлдық жүйемен іздеу немесе камерадан көшіруге. 

Суретті қосу үшін: 

1) ХУеһ парақты ашып, суретті қоятын жерге тышқанмен барып белгі 

соғыңы. Менюден Іпвегі->Рісімге командасын таңдап, қай жерден 

алатындығыңызда менюден көрсетіңіз (33-сурет); 

2) Керекті суретті тауып Іпзегі батырмасын басыңыз (34-сурет); 

3) АПегпаіе (ехі өрісіне 
ісқаша түсінік беріңіз, егер нақты 

сурет туралы 
қысқаш : 

түсінік бергіңіз келсе Гоп6 дезсгірпоп өрісіне келесіз (35-сурет); 

4) ОК батырмасын басқаннан кейі н сурет парақ бетінде пайда болады. 

Егер қажет болса Епйег бассаңыз, тақырып не мәтін жаңа жолдан 

басталады (36-сурет); 
2020 2-2 

5) Өзгерістерді сақтаңыз Сшгі:5). Қосқан сурет сайт файлының ТіЗІМІНӘ 

кірмеген болса, онда бауе Ешрейдей ГПев терезесі ашылады (37-сурет). 

ы ” а өту үшін Сһапре Ғо!дег батырмасын 

Ғ 

е 

Суреттер сақтан 
ын басыңыз, сурет көрсетілген папкаға 

басыңыз. Сосын 

сақталады. 

ДӘР.МЕТ 
Сопігд!5 

ае -- т” 
стек 

Ө, Нурегіліс- 
сиіз8 к.» Бооюта! “ Ғгот Ніе... 

Рісінге қ : ғгот АдоВе Рһофозһор (ра)... 

Мейіз ебі > Ғгот 5саппег ог Сатега... 

қ Т 1) Ші) 
өз Іп-егасиуе Е 

---Т кою командасы 
6) бутВо!»» 

; 

2-2 сурет: Суретті 
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БінрІ ТЕ ПЕ аТы Те АТТЕ ЫЫ үнем 2 " атауы 

(Ө т” Фо!» Библиотеки » Изображения » 

Упорядочить ” Создать папку 

Ш- 

Рабочий стол.” 

5, Загрузки 

Майагіі 4/рд Меуу СА іпіорох- 
2) Библиотеки 

Ріс. Мопізде 3./р 
І5-апде!е5-са ог тп81-да!аху-1920.) 

Е 1 Бидео і 
т, піа-һоіе!-гооВор- ра 

24 Документы раоһІрд З 

к.) Изображения % ! 

2) Музыка | ЕПШ- | 

| Комльютер | Ж | 

іь Локальный диск ---лппптааа-- Қ 

сы Йоқальный диск РісішгеТ.рпд Бісішгег.рпу ріуа|ірд гепаівапсе, глоп! 

Ін і 2 
чга Іо5 апде/еб, г1 

сов Йоқальный диск грог һойеі 105. 
дее. Т./р4 

“ 

ткее---------------------К------- 
-----------Н- 

Зе 
> БЕТЕТТІГЕРі 

(87 | |АіРісішез (“Әтр/ «йі; 917; | 
йе ате: | Рісіиге!.рпд керке ры 

Тов0і5 “ іпсегі | Сәпсеі 

“| 

| 
БЕ 438 ЕЖЕЛ.) 

КІЗІП е ғана ыы ысы 

рмасын басу 
34-сурет. Керекті суретті тауып Іпвегі баты 

4 Айетаеіеі  |Ма | ----- 

япа ітайев5 

5 сасады шамалас ны 1 ГӘ сһоуі нів рготрЕ ө/һеп іп5ЕГ 

ттетнрлЕ
арЫ 

е 

ралы қысқаш 

қ бетінде пайда болады 

36-сурет» СУР%! шару 
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аме ЕтБейдейі Нйев | 
Рісішге ргеуівл: 

| 
| | ЕтБесбесі Нірс іп сауе: 

Еоідег Жей 

бауе 

кене ы 
| 

| 

| ----.-..... 

| | Бепате | | Сһапде ғойег... | | 26 ЖЕТЕ Т 

| 

І: Е алыППГ ИН ЕБЫСЫБ т 

37-сурет. бауе 

Суреттерді ді турала 
2-2 

Суретті релі. есі туралау арқылы оның тиісті элементтерін көшДЕн 

Оңға қарай орналасқанын анықтайды. Көлденеңінен туралау арқылы суретт 

“андай деңгейінде орналасқанын анықт 

Көлденеңінен туралау үшін: | 

1) Суретке екі рет шертіңіз (38-сурет); 

айды. (131 

нен Арреагапсе беттемесіне өтіңіз (39-сурет); 

2) Ріспше Ргорегіі езесі өшті Т региев тер “зімі мүмкіндік береді ; 

3 С шін Аірлітелі тізім . ж“ . Берілген 4) ТАрЕсІ туралау Үү агеніетер енгізу үшін 954 ді басу керек. Беріл ен 

ерезені жабу немесе 9 тін мен суреттің орналасуы өзгеріс 

параметрлерге қарай М9 

ұшырайды (40-сурет). 

Білвһ Ше ех(епві015 

һ Не ехіепвіопв аге.Па 
Біз5 

өткітШі. п <ошсе татегізі Ғог һе іс 
ң 

һе шо ; ныс енін 

апа Фу. Тһе. Па( 

18-сурет- 
Суретті таңдау 
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Рісімге Ргорегйев ТЕГ Тет 5У- 3 д 7 ШЕН 
а Дана ---. 

Ше ПАПА с АА ЕҒ, 

| бепегеі | Арреагапсе | 
| | ! 

| 

| Ұ/гарріпа вв ---- -- 

11 

| 
| | Моне 

| | (ауди ---- 

І Айаптеп(: ГЕРТЗЕЕГІ Ногігоп 18! пагдіп: МЕНЕ 

| Богдег Ініскпевв: Б ДЕ уегіса! тегдіп: 0. СЕН 

| 1252: -2динникккннккнныннынын аны 

| М1 5ресіу сіге әлін |73 |5 нем: | (|Б 

| (8)іп ріхеів (буіп ріхе!в 

| Опрегселі Оуіп регсепі: 

| Кеер авресі гайо 

|Пикикикенккекиене дЕЗНЕНкене нк кте 

| 
ШЕ; | үй Сапсеі 2) ; 

< --- ппететтетеі| 

ЕЕ
Е 

тете 

2 д-сурет. Арреагапсе беттемесі 

Біа«Һ Ніе ехгепвіо15 

Тһе тові соло ҒІ95 

апа .вууҒ. Тһе Мас) Ніе 

Ғог һе Павһ аррісайоп. 

ен суреттің орналасуь 

һ Ніе ехіепвіопв аге.На 

< сопігіп зошгсе таТетігі 

40-сурет. мәтін М і өзгеріске ұшырауы 

Сілте мелер жаса 

Бір тиеді н ” ЙТТЕҢ сыртындағы параққа апарады, ал басқалары өз 

“айтының іші ІР ақтарға апарады. Гиперсілтемелер және жай сілтемелер 

Ірнеше теі (іші н басқа параққа апаратын - сыртқы; сайттың ішіндегі 

Т ады: 
Б; 25 

асқа же үрлі бол өй өсек электронды поштаны және суреттерді жіберуге 

рге апаратын - адын алар 

арналған. Ехргеввіоп У/ер осындай сілтем Р 
дің барлығын жасай алады. 

ттан тыс парақтарға жіберіледі, ал 

на жіберіледі. Бірінші жағдайда ЕхргеввюП 

асайды., ал екіншіде - қатысты түрде. 

Һ" ууууулууауууеві.ле/ехргевві
оп, 

Сілтем 
ыы 

елер қос 
Р у берілген сай 

й Кейбір сілтемелер ала 

<Қалары діңіздің сайт па - өзіңіздің р ӨЗІҢІЗД лтемелер ж 
үу 

ің 5 - автоматты түрде с! ЛЫҚ қосады, мыс 

солютті сілтеме ІЛКІ. - 19 Н аацана түрі папка мен файл ұза 

ха қатысты шығ е жанама үет- Ы сайттың қандай жағдайд 

трІеРасев/сгеагіпр 1165477, етеді. асыз 
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Сай ішкі 2 Т ШЫҢ ішкі парағына сілтемелеу үшін: 
әтінді іңі ад е : ыл кернні ее әрине жіберетін мәтінді бөліп алып тінтуірдің 

н шертіп жібереміз, меню ; ден һурегііпі коман ; (аты ур дасын таңдаңыз 

Іпзегі тр БЕ үрасынан (сілтемені қою) диалогты терезе арқылы орындалады 

Мн урет): терезенің орта аумағына сілтеменің орналасатын жеріне 

рып ОК-ді басасыз. Терезе жабылады, ал көрсетілген мәтін келесі 

параққа орналастырылады (43-сурет). 

БіаҺ Ше ехеепвіо 5 
(реңйер 

Тһе товб сопшоп Еіавһ Не ехіепвіопв аге.На | 

7 БЕКУ апа .вуу Гұса Іле ое 5оШСсе тагегігі | 

“Тот һе АҢа оу 227 (еее ете 
ГЧ 

85, Раже 

Ореп Раде іп Меу/ М/іпдоуу 

Шш Мападе ЕайаР1е Бедіолв... 

Раде РгорегНев... 

А Бопі.. 

ӘӨ, Нурегіпіс. 

41-сурет. Менюдегі һурегіпіс командасы 

іпбегі Нурепіпк 
? 

Пп о: Техі о дівр/ау: Е А. 2 киімі 
-- | бшеелті. ШЫ 

дАР СЕ сжісіле ты) 

ІСІН іоокіп: ІСІС ЕС аБЕШ ДЗ Іі |8 (ЕЗ 

БКсапа ог ТАтТаа С Сез Тегсһеғ- босителАМУ уге бігесутувіе2(са/епбагі | Босітег... | 

3 ІІІ сштепі |6? Пазһ. һӛті Таға Ғғате.... | 

Ғоһбег (2 рісішгеі. рпа 
8 тате.., |) 

сі МНЕ 

ПЕТЕР НЫ ЕГТГІРІ! 

Різсе іп Тһів 
Рагате(егв... | 

Босителе Бгомвед 

Қызы ӘЖЫІз 1 

Радев 

Сгезіе Мем! Кесеге 

босмтепі Еке 

5 Ай0й0гевз: 7------- егі, 
- 

Е-та) А40ге55 
ДЕ ЕСІСІН 

. -ттемені қою) диалогты терезесі 
еніпіс (сілт 

42-сурет. 2) іпвегі Нур 
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Пп іс: Техііо фергау: Елі | | баеелтір.. | 
2 ір... 

ӘЛІНЕ ісокіп: | (к Изображения М) ІЗ гы ГЕ) 

ү/еБ Раде Ж ; | БиблиотекиИзображения)т81-да!аху-1920.)ра ” Вооктагк... 

саран ші БиблиотекиДИзображения(Маагій 4.)ра т 

ІЗ Е-| БиблиотекиЦИзображенияМеуу А 1піоһох Ріс Мапізде. | Тагде(Ғгате... | 

Рігсе іп Тіс 9 БиблиотекиЦИзабражения|Опе Пігесіоп - 1 5һоШ4 Науе К 

боситеп( Вгомвей ||») БиблиотекиЦИзображения(Опе Пігесбол - І 5һоШ0 НауеК 

Радез |р, БиблиотекиЦИзображенияірісішгеі рп р 272) 

МЖ Г.Л БиблиотекицИзображенияірісіше2,рП0 

Стезів Мем Реселе |і БибливтекицИзображенияіріуг) ір( 

боситепі Рі ЕШ Библиотекицизображенияігелгізвапсе тпопһила, |05 әпдей 

2. Библиотекицизображения|БозетеайСАНРіра УІ 

Ш А4агевв: аа А.ӘРісішгезіРісінге2.рп0 
“ 

Е-тай Асібгесе Ы АГУ 

міні Ган | 

43-сурет. Көрсетілген мәтін келесі параққа орналастырылады 

Пошталык сілтеме жасау үшін: 
1) Сітелінетін мәтінді бөлектеп алып, тінтуірдің оң жағымен шертіп 

жібересіз де, менюден һурегілк командасын таңдаңыз. 

2) Іпвегі НурегПпк терезесінен е-тай ай4ге55 батырмасын басыңыз (44- 

сурет); 
і 

3) Хаттың тақырыбы мен мекен-жайы 

автоматты түрде таШЮ сызбасына мекен- 

сурет); 
4) ОК-ді басыңы 

адрес сілтемесі болады. 

н енгізіңіз, Ехргевзішні Ууер 

жайды орналастырады (45- 

бөлініп алынған мәтін пошталық 

з. Терезе жабылады, 

“2 

қа Бан 2 ; 5 уі Р > 
22 жади 

; ұнар 

| Пп іш: Техіію дбөріау: б
.д
 

| 
Е-та! айдгев5: 

азасы Ж
ЕТ
: 

ИКИИ
РНИК

ИЖШИ
Й 

| | Ехізіпд Ғіе ог | 
КИШИ

... 

| үу/ер Раде ! ер -----” 
Та 

5.
 

ны 2 ғ а
н” 

лалы ас 

БЕСТЕ еген 

зі әде 

х 

Рагатейегв... | кемете 
Кесепйу исей елп 

Ріасе іп Тізі5 
БРосителі 

ШЕ 

Сапсеі | 

Сгеаіе Мел! 

Босителі 

| еі. 
| (Е-та! Айдгевв 

ЙІ ) 
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! ІГ Е-пай абсгес5: 

| | езебпа іе ог | (пайо:.шгаізу Фуаһоо.сошті - бәйле гі ог | |тайо;шгаізубуаһ от | Ш 
іесе 
|Ехбелбіоль| ИИН 

Бесепйу исей е-тай а0дгеввев: Різсеіп Тн 
Боситепі 

|| Сгеаіе Меуу 

| босчитепе 

ЕЕ 

Бетоуе Піл | 

БІЛЕП 

-ш Ба- | 

24 -сурет. МаШй : рналасуы 

С55 көмегімен стиль құру 
і 

С55 (Сазсадіпе, 5%уіе <һесіз)теориялық түрде құрамындағыны дизайннан 

“Жыратуға мүмкіндік береді. Соның арқасында ақпаратты бірнеше құрылымға 

Юрматтай алады. Үлкен көлемді компьютерлердің мониторларынан бастап 

Кішкентай ұялы телефондар экрандарына форматтауға болады. Сонымен қатар 

Полиграфиялық дизайн парақтың сыртқы пішінін нақты бақылай алады. Ол С55 

Жүйесі пайдаланушыға және браузерлерді өңдеушілерге кішкене еркіндік 

береді, 

лген НТМІ, - элементтерінің барлық 

ң Һ1 стилін бір рет құрса, сол 

Бұл бөлімде біз тек бірнеше 

-дің кез-келген 

Тег негізінде стиль құру ) 

Тег негізіндегі стильдер көрсеті 

«зесплярында қолданылады. Мысалға, егер 

Е ЯЛЬ барлық парақтағы тегтерге қолд Ол 

әлементтерін қарастырамыз, бірақ ДӘЛ 

ЛемМентіне қолдануға болады. П51 

; ін: 
Тақырып стильдерін кұру-УШ бы бар парағын ашыңыз, Мапабе 651у165 

ен тақыр»" ;Меуу 5іуіе батырмасын басыңыз; 
1) Сай йттың кез-келг 

н 5е!есіог ашылмалы терезесінен 

егер тегті 

ады. 
әрекеттерді НТМІ. 

категорияның қасиетімен 
46-суРр т); 

ә 

( ныз және р 
Ж 

., 
І 

ң 

йдаланы"” 11 басыңыз. ҺІ стилі Малаве 5іу 

сында пайдалануға болады (47-сурет). 

шін 1-3қадамдарды қайталаңыз. 

тегін таңдаңыз 

3) Саерогу тізімін 

танысыңыз. Тере гория 
беттемесінде Е|етел - ката тар ү 

4) Басқа деңгейлердегі ТА 
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ГЛ Арріу пелі 5іМе і фоситепе веіесіоп 

(м | Бгоуев... 

кехі-аесогабоп: 

П ипаегіпе 

Гіомегіпе 

Г іпе-ізгошаһ 

ГіВіпіс 

Г поле 

тагдцее 
тели 
теіа 

/ Ргеміее: 

і даВьҮубаАЛ 

кетеетее кі 

; ГГ е 1 жн | 

І) 

2) 

3) 

4) 

46-сурет.Малаве 5%у1е5 диалогты терезесі 

ұсиетелиелыя ТЕІ өһ Не ехіелзіоп5| 

47-сурет. 

; ІН: 
Гиперсілтемелерді стильдеУ ашыңыз, Мапаре 5%у1е немесе Арріу 5іу1еө 

Бк н басыңыз; Сайттың кез- 
| 

н Зеіесіопг ашылмалы терезесінен 
беттемесіндегі МеУ/ гты Те езесіне 
Мапасе біуіез диал 8-сурет) ы Қ г 
а:іпіс қатарын таңдаңыз (е Моге Со!ог8 ПунктІн ашылмалы бе!есію 

ясында тұрып» 

ңыз (49-СУР ы. нен түсті таңдап, ОК-ді басыңыз (50- Ғопі категори 

қ терезесі тізімінен таңда өлді 

Моге Со!огв дИало 

сурет); 
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5 ІШІ . еді . 
) саылымы терезесіне қайта келіп, (ехі аесогаіот-дағы попе жалаушасына 

сел соғыңыз. (51-сурет). ОК-ді басып, терезені жабыңыз. Мапасе 
УІев сілтемесіндегі Е!етшепів категориясна аЛіпк стилі қосылады (52- 

сурет). 

Зе/есішг: ЕСІ Ім| 

ініпе 6%уіе) ” 
а | Бейпе іп: 

те-----ссаласауЕ 
а:һоуег ; 

Сайедоғ: |Ә ЕШ ЕБИБЕЕЕШЕРД 7 
а;уісіеі ! 

Боск абы 

48-сурет. беІесіог ашылмалы терезесі 

Сайвдогу: 

Бес 2) -Һң“ң“зЗ-- Ті 
і-Ғатіу: 

ім! 

осі бамбтіу: | | тесе 
Васкагоыта опі-віге: Е МЕ рх 1“ ехі-есогабоп: 

Богаег РЖҮКТІ- 
| егегіге 

Вох "тест теқ Гіоуегіпе 

Розйюп Өлі-віме: ІУ| Піпе-Інгомаһ 

- бопі-уалалі: 
ШІ.1:4 

ЕЗ 

ТаБе тех! ғапвіогтп: 
(поле 

соіюг: 

ктін ашылмалы бе1есіог тізімінен таңдау 

49-сурет. Моге Со!ог5 пун 

уаше: |Ашіртайс 

Мате: | 
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Саеоогу: 

Босс Ғопі-Ғатйу: - 

Ва суда ЕЗ 

в кеенекн ы тен ре к 71 бехі-десогабоп: 

Вә бөліглейііні: ( Б ГДипдегіпе 

РовШоп 
бпісеіміс: 27 

ПӘ ГІомегіпе 

(ауоші 
М 

Гііһе-іһгомдһ 

Топі-уагіагі 2: ІШ Ім| Ы 

18% 

Шы гехі-ігапв Тот: 
(МІ попе 

союг: |2ҒҒ0000 ! 

51-сурет. Мем Әуіе терезесі 

АЗ, айасһ 5іуіе ӛнеге... 
БҒіавҺ Не ехіепвіо5 

(Б. а летеееее-сесееее---- е" 
т
а
 

та
сы
сы
н;
 1 

Тһе тов! сопипоп 

Е Іа<һ Ніе ехіеп51015 аге.Йа 

апа. 5. Тһе а( ) Не сопігіп 

жошсе “е тша!гегігі Ғог Үһе Навһ 

аррісабоп. 22 меген | 
аррісайоп- 0. | 

теп(8 категориясна а іпк стилі қосылады 

52-сурет. Ее 
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ОҚУ ҚҰРАЛЫ 
1 Оқу құралына түсінік 
Оқу құралы ретінде жасалған веб-сайт Ү/еһ Ехргевзіоп бағдарламасымен 

кұрылған. Веб-сай?!? 5 беттен тұрады. Олар: «Ноте»(Басты бет), 
«буПаһив»(Силлабус), «Уідйео ішогіг!5»(Видео сабақтар), 
«ӘРтаспсез Практикалық тапсырмалар), «бе!Ғ Тезі»( Өз білімін тексеру) және 
«Сошасо(Байланыс). 

«Ноте» (Басты бет) - алғашқы бетте «Веві апіпайоп» яғни оқушылардың 
Жасаған үздік анимация қойылады (53-сурет). Сол жақ беттен келесі 

Парақтарды таңдауға болады. 

| 

| 

Опаідйесі вішау о? Ғіавһ | 

| 
| Катакһ-ішгісівһ һідіһ всһоо! Гог дікесі вішіепів 

| 
т. 

| 
| Ноте | 

| 

үбуізмк Веві апітайіоп | 

| Мідео ішісгігіс 

| Ргастісе 
| 

| баІҒ тест 

викегйу апітайоп Бу Аугһап Ваһарау 9А. 

53-сурет. «Ноте» (Басты бет) 

6 бетте арнайы дайындалған тақырыптар 
ұл 

«буПаһив» (Силлабус) "“ 
Ұсынылады (54-сурет). 
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Опаййесі вішпіау о? Ғіазһ 

Ка?аКһ-ішгіКівһ Һіаһ всһооі Ғог вдіҒесі віидепів 

| Ноте 

ЕТЕ суһаһив 

| Мідео шеогізіс 1. Іпітодисбоп 

| Рғасасе 2. Тоо!5 
| | 3. Піпе, вһарев 

| бегі бесі 4. Тітейпе 

| 5. МоНоп Әуееп 

| Солғасе 21-6. бһаре Өмееп 
| 7. биіде 

| 8. МавК 
| 9, Апітайіпд Ғіа5һ 
|210. Риһівһ 

2-0 54-сурет. «5уПаһив» (Силлабус) 

«Уідео ішогігі5» (Видео сабақтар) - бұл бетте видео сабақтар тұрады. 
уге болады (55-сурет). 

“қырыптарын тандай отырып сабақты көр 

Шпаіідеса сішау о” Ғіавһ 

кр-гнгісізһ һідһ веһоо! Тот діКей віаетлі5 

Кага 

сеіесі ішігігі І-Ноте 
| 

| бүйабав 

| Мідео Ніогізіб 

| Ргаспсе | 

| беіҒ безе ! 

| | | Солбаса 

део сабақтар). 



« 4 .. ДЕН Ргасісе»(Практикалық тапсырмалар) - бұл бетте өткізілген видео 
Қтарына сәйкес дайындалған тапсырмаларды таңдай отырып жаттығуға 

болады (5 6-сурет). 

| 
| 

| 
| Ноте вішау о?” Ғіазһ | 

| Ката!-тигісіҺһ Шаһ всһооі Ғог в ей віндепіе 

-Ноте 

| 
| 

- 

ЕДІ | Зе!есі ргасТісе 

| МУідео ӘіогізіБ 

ЕРІНІ: 

Сопғас% 

| 

56-сурет. «Ргаспсе»(Практикалық 
тапсырмалар) 

у) бұл бетте оқушы тақырыпты таңдай 
еру) - 

«бе1Ғ 1езі»(Өз білімін текс 
(57-сурет). 9ты құз? 

Рып өз-білімін тексере алады 
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Опайдйесі в(ияау о?” Ғіавһ 

КатаКһ-ішгіКсівһ Һіаһ ссһооі бог діней вішіепіе 

(Нате 
| 

| вуйазив | бе!” геві 

| Үііео Үіогігі5 | 1. Іпігодистоп 

| ) | 2. Тоо15 
| 

| Вгасвсе 
| 

! | гі Б ғ 

ан | үугіге (һе вһогесм Кеус оҒ Ші іо015 

| Реп То0й( 2 

СопҒасЕ | і Техе( 5 
| | . (іле С--) 

| “ Кесізпдіе Тоо/(  ) 
. Репей 29 

. Бгивһ Тоо1(--) 
| 
! 

| 

| үугіге 4оуіп бпе патез оҒ ніс ів015 

| | 

Рр 

“” 

57-сурет. «Зе! тев(Өз білімін тексеру) 

бетте веб-сайтты дайындағандардың 
байланыс 

«Сопасі»(Байланыс) - бұл ыны -ӨШЕй ашриқтаф Мен 

Телефондары, электронды пошталары оер ; ұ р 

Ұсыныстарды айтуға болады (5 8-сурет). 

ед вішау о? Еіавһ 

сһоо! Гог діней вішдепів | Шпаіша 

| 
Кага кһ-ішгісізһ 

Паһ 8 

“Ноте 

| 
сопғасі 

| Зуйарив 
) 

| 
Іау 2һап8 ау 

Үлдео ішіопіа!5 
кы өгіз кті. 

| 

е өш 

| Вгасіісе 
өстай- кигізу аһоо-с0П 

| сеіГ езі 
7 ?в00) 306- 1959 

| і аа Ы) 4888-6379 
І-СопғасЕ 

8-сурет «Сопіас(Байланыс) 
Бансур»” 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

Қазіргі заман талабына сай білім беру - бұл қоғам мүшелерінің 
өтіл 22% 
ҺА ауоасақ- интеллектуалдық, мәдени дамуының жоғары деңгейлік және 

сіби біліктілігін қамтамасыз етуге бағытталған тәрбие беру мен оқытудың 

үздіксіз үрдісі екендігі белгілі. 
Осы орайда оқушылардың таным 

арттырумен қатар ақыл-ой шығармашылық 

жеке пәндерді оқытудың тиімді әдістері мен тәсілдерін іздестіру, қазіргі білім 

беру саласының алдындағы өзекті мәселелердің бірі болып отыр. 

Мектеп оқушыларына үйретілетін Ыіавһ бағдарламасы оқушылардың 

қызығушылығын арттырып, жаңа идеялардың тууына себепші болады. ҒІавһ 

технологиясы 5һосіууауе Е!авһ (5УУЕ) форматында қолданылатын векторлық 

графикаға негізделген. <(УЕ құрушылары, графиканың тамаша 

жасайтын құрал жабдықтарды, (шыққан 

мүмкіндіктерімен, олармен жұмыс рал жа 

нәтижені ХУЕВ - бетке қоса алатын механизмді тиімді пайдалана отырып, 

Үйлесімді өнім таба алды. 8ХУЕ - Да құрылған бейнелерге анимация ғана 

және дыбыспен де 

қолданып қоймай оларды интерактивті элементтермен 

әрлеуге болады. Осындай қосымша қасиеттерінің арқасында <УУЕ форматы тор 

әрлеушілерінің ризашылығына ие болып, қолданысқа кіріп кетті. ЕІавһ көп 

Қолданылады әйткені тек осы өнім ғана, тор бетін аяғына деиін әрлеи алады. 

2 

Ал жақсы әрленген бет әрине көпшіліктің көңілінен шығады. ” 

део сабақтар түсіріліп және қосымша 

Е мүуету ҮШІН ВИ 

ыы лын ғ у сеенаб Ехргеввіюп ХҮУев бағдарламасында 

Дайындалды. 

МісгозоВЯ Ехргев51оП қуеь - визуалды 

Үшін редакторы әрі құралы. Містозой Ехрг 

“аналады. 

дық қабілетін дамыту, білім сапасын 

белсенділіктерін жетілдіру үшін 

НТМІ, Містозой-тың веб-дизайны 

езгсіоп 50 - негізгі бөлігі болып 

А8Р. МЕТ 3.5, ХНТМІ., ХӘГ/Т 
хХМІ., С58, 

Ехргеввіоп УУе5 - жне алі есір құраушы. Жұмыс үшін Ме( Егатеууогк 2.0 

Және йттарыны 
Өте самабер кат өргерсілі Бевірдег 7 олан рл. ен болып 

“налады. Ехргеввіоп ШЕ ИТТЕРІ жағынан қосымша мүмкіндіктер 

туғы тобой. ЕХ ыы т мүмкіндіктері ы (524 БА ПОПЫНДЫҒЫ БИЗУАЛДЕ 

Меов Ехргеввіоп үүер- бұл жаңа тын А азіргі кезде каскадты кестелер 

Тәсілдерді ұсынады МісговоЖ Ехргеввіоп і тәсілдерімен қаруланған. МісговоВ 

Түрлері М ыс істеудің ең жжИкеР н бағдарламаушыларға бі ігіп 

рімен (С55) жұм ме рламау р р 

Хргезгіоп ХУер - жұмысын Д ламаның арқасында дизайнерлер керемет 

Жасау талап етіледі. бағдар Заман талабына сай У/ер сайтты құрып 

Сайттар жасауға мүмкіндік еіт ап, жаңа технологиялар мен бағдарлама 

Үйренемін деушілерге арналға 

Тәсілдері жинақталған. 

Елбасы 2030 жылғ 

білім беру, оны дамытуды 63 

нда жас ұрпаққа жан-жақты 
бағдарламасы 

сқ: 

Мемлекеттік білім стандарты 

2 
шелігі 

айтылғ
ан.



ДЕҢГ ейінде оқыту үрдісін ұйымдастыру жаңа педагогикалық технологияның 

Түрін, қолдану ерекшелігін ендіруді міндеттеп отыр. Ал инновация дегеніміз- 
белгілі бір жүйедегі ішкі өзгерістер. Педагогикалық инновация дегеніміз- 

педагогикалық жүйедегі жаңашылдық. 

Сабақ - оқытуды ұйымдастырудың негізгі түрі. Демек, әрбір сабақ - оқу 

үрдісіндегі шешуші буын, сондықтан ол- оқытуды жетілдіру, қажетті 

Түрлендірулер мен мақсатты нәтижеге жетуді ойластыратын орталық, сонымен 

бірге жоғары шеберлікті үнемі қажет ететін, дамуды керек ететін, даму 

Үстіндегі сапалы оқуды іздестіретін үрдіс. 
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ҚОСЫМША А 

Ноте расе 

С ФОСТҮРЕ кіші РИВЫИС "-/УЗС/РТр ХНТМІ, 1.0 Ттапвііопа|//ЕМ" 

“Мнр://уууууу х3.огр/ ТЕ/хһшаП/рТ/хһіт11 -ітапвіШопа!. 4а "> 

<іктті діре" хапіпв-Һһар://у/м/.У/3-ог2/ 1999/хііт1"> 

<!--  ВеріпТетіріа(е "таз(ег.Фу/” --> 

<һеай> 400ц " 

<тейа сопен- "ех ішті; сһагзей--8" Һпір-едшу- Сопеепі-Туре" /> 

<!-- ВесіпЕайаМе "аосійе" --> 

<ЧШе>Ноте</(Ше> 

<54у |е буре- "ех(/сө8”> 
5іу1е2 7 

со!от: Я800000; 

іехі-аПап: сепіег; 

5%іу1е3 4 
соіог: 8000080; 
(ехі-аПрп: сепег; 

5уіе4 4 
Іехі-аПвп: сепіег; 

</зіуіе> 

5 ШЕнан Шалы 2.с58" кеі" біуіөһесі” (уре-"ехі/свз" /> 

<ІШпіс һгеҒ-"ө%у1ев/51у162. 
<өіуіе (уре- "ехі/сө8”> 

“уіеі 4 

соіог: Я5Е8Е А9; 2 

(ехі-йесогагоп: ил4ег Іпе; 

) 
</ біуіе> 

</һеаФ> 

<Боду> 

Т а” 

<!-. Веріп Солійіпе 
421 ; " 

<Фу і4-"сопізілег 7



<Һ3>Ка?аКкһ-ішісізһ Һіеһ өсһоо1 Ког сіҢей сішдепів</13> 

<р>ФлпЬвр;</р> 

</Шу> 

<!-- Епа Мав(һеай --> 

“Ды: Веріп Мауісайоп --> 

<іу іб-"пауірайоп"> 

<ц1І> 

<П><а нгеҒе"4еғашіті">Ноте</а><Л1>
 

<П><а нге" -уйаршв/вуЙабиз.Һіпі">б
уЙабиз</2></1? 

<1><а 
тгеҒ-"уійео%20іевв

опв/ев5олв.һет”>У1
460 

ішогіг1І5</а></11> 

<І1><а һге" ргасісе/ргаси
се 

<П><а нге" зей20(ев//ве 1% 

<1><а нге "сопһас/сопбасі
-Һіл? 

</ш> 

<р>“тпһвр;</р> 
<р>“тпһвр;</р> 
<р>“лпЬвр;</р> 
<р>Фпһвр;</р> 

</Шу> 

<!-- Епа Мауірайол --? 

<!-- Веріп Сопһепі --2 

<Фіу і4-"соп(елі"> 

<1-- ЕВеріпБайаре
 

ніаш">Ргасісе</а></
 > 

20езі.һіт">бе1 геңі</а><ЛІ> 

Сопіасі</а></ > 

"сопбелі” --? 
тайоп </Һ2> 

бтпһвр;<һ2 
сіавв-"өуіе

2">Везі апі 

ік; саөз-"
ыу ей ғ, аа-"ВОТТ

ЕКРІ Үз
 всуле- уу:

 351рх; 

ҮЗЕ” 
е-Паһ"> 

не; <оМесі 14- Е, Я 

етоһ(: " таноцсайоп/х
-5 : 

ніне Уре аш тәше-" шоу? жае-"ВІЛТЕЕЕІ,У.өз"
 /> 

<р», 
р-<аопа>Вийег

йу апітабоп Бу Ау2һап ВаШаһрау 

<р с ав8-"5 

ЗА .</бітопр></р>
 

<р>бльвр;</р
? 

<р>бльвр;</р
? 

<р>блбвр; 
/Р? | һ 

21.2 ЕпаБайаре 
сопелі 

<І.- Епа Сопел( --? 

<!-. Веріп Еообег --> 

<Фу і4-"Ғоһег"> 

<р><а һге ай 

Т <5рап 

ге--"буЦаһрив/5у! 

е</а? | 
">Нош! 

сіаөө- өуіе1"><а



<врап сіа55-"зіуіе1"><а һгеі-"уійео%20Іевзопв/!еввоп.һіт">У14ео 

ішогіа15</а></<рап>| 

<5рап 
сіа5ө-"5іуіе1"><а 

іг е-"ргасвісе/ргасбісе.һаш">Ргасбсе</а></врап>| 
<а/  ВтгеҒ-"веі %20гев//ве 20кебі.һіт">5<өрап 

сіа5-"5іуіе 1 ">е1Ғ 

іе5і</5рап></а> | 

<а һгеҒ-"сотһасі/солһасі.һіт 
</Шу> 

<!-- Епа Еоовег --></ШУ> 
<!-- Епа Сопізіпег --> 

">Сопіасі</а></р> 

</роау> 

<!-- ЗЕп4Тетірізіе --> 

<Үһтті> 

буйаһи 

<бойу> 

<1-- Веріп Сопізіпег --> 

<%у і4-"сопіаіпег"> 

<!.. Веріп Мавіһеад --? 

<%у іб4-"тпавіһеай"> 
></һ1> 

<Һ1 ><врап>1/паідей жайуеі Енене 
аеа ішіепів</Һ3> 

<Һһ3 >Қазакһ-ішісізһ 
Пі 

<р>бльвр;</р> 
</Шу> 

<!-. Епа Мавіһеай --? 

<1-- Веріп Мауірайоп --? 

<%іу і4-"пауірайоп"> 
><Л> 

<ш> 
кһша "-«Ноте“/а 12 

<а һге --". /дебашыты Паһив</а></І> 
кн 

ки 2 нгеіе зуізрыз ға, >Б) -оу2бевзопЛеввогв-Білі 
>Уідео 

е --.. 

<І><а 
" “се</ ></1І> 

Ойоғі . 
) : >Ртасисе</а 

төгізіз</а><ЛР ЕЕ ргесісеіргі (кезі.ніш">5е1Ғ еі<іг2<12 

" < 

<ц><а ме” не! ас/сопіа ніш" >Сопіасі</82/1 
а! С 

<1><а 

</ш> 
<р>Флһвр;</Р? 
<р>блЬьвр;</Р? 

<р>блЬөр;</ р” 68



<р>ФлпЬвр;</р> 

</Шу> Р өручр 

<!-- Епа Мауісайоп --> 

<!-- Веріп Сопіепі --> 
<у ій-"сотепі"> 

<!-- ЕВесілЕанаМе "сопіепі” --> 

<һ2 сіаө8-"8у1е2">5уПаһив</Һ2
> 

<о1! сіа55-"%у1е3"> 

<11 сізөө-"зуіе4">Іпігойисйо 

<П сіав5-"5іуіе4">Тоо18</І> 

<Ш сіа5ө-"51у1е4">ІИпе, вһарез</1> 

<1 сіа5-"өіуіе4">Тітейіпе</
 > 

<1 сізө-"өіу!е4">Мойоп 
өмееп</1> 

<1і сізөө-"өуіе4">5һаре 
вуееп</1> 

<П сізее-" өіуіе4">Ошійе</І> 

-"гу1е4">МавКк
<ЛІ> 

">Алітайпв БіавҺһ</1І> 

һ<ЛІ> 

п</П> 

<І1 с1855 

<11 сіа5ө-"5іуіе4 

<П сіавө-"өіуіе4">Рир15 

</оП> 

<р>“пЬвр;</р> 

<р>белЬвр;</р> 

<р>Флһвр;</р> 

<р>бловр
;</р> 

| 

<1-- ЗЕпа
БакаМе "сопбелі" 

--></ШУ> 

<!-- Епа Сопіеп( --> 

25 Веріп Еоо(ег --> 
1У “а-"Ғо

овег" 
> 

" 
>Ноте</а

> | 

<р><а һге!- 5 4 деаі ды, кө
песі.

 қума 
емірі 

<<рап Ұлы амүй са шей" ,аасо%20ле
взопвЛевво

гв-Білі/ Уі ды 

<5рап с ав-"51у18
 

( ; Шогіа15</а
></врап>| 

сіаа-"өіуіе
1"><а 

<<рап 

| 
ы 

һ в" 
р 

; 
" 

</а></
врап 

| . 

е к
ГеЖ

 е ні ЖЕЙТ
ІНІ (кезі(һіт

і">8<врап
 сІаө-" өіуіе1 >е1Ғ 

<а геҒ-"./ве
й/9 

| 

Кеі</5рап
></а> | 

.сомаасі
і><ір> 

<а һгеЕ" /сотаас/со
ліасі-діл!

 

</іу> 

ей <!-. Епа Еооіет --></01У? 

ə- Епа Сопігіпет --? 

ы. бойу> 

у; 

ІМео ішогізі! 
69



<роду> 

4а Весіп Сопіаіпет --> 

<йуій-"сопійіпег"> 

“і- Весіп Мав1һеяа --> 

<4іу іа-"тавіһеай"> 

<һ1><врап>(Ллаійей ішу о 

<һ3>Катаікһ-ішісізһ һірһ всһ 

<р>“лпһвр;</р> 
</Шу> 

Бе Епа МавІһеяа --> 

тұс Веріп Мауірайол --> 
<у ій-"пауірайоп"> 

<шШ> 

<1><а һгеіЕ 

ҒЕПавһ</врап></Һ1> 

оо! Ғог біНей 5ішбепіө</13> 

! /дейші(ішті">Н
оте</а></1? 

<І><а һгее"./ уПаһи/ 
суйсімиз.Мітп">б

уЙаив</4><1? 

нип">У14ео шіогігіз</а></1
> 

<1><а һгеҒЕ "е55005. 

<П><а ше, 
сана сайжасіда Ншш/>Ргасіне 442 Сі, 

19%20(евСһіт">б
е1Ғ теңі</а></І> 

<П><а нге ../ве1Р/020165 
ве 

<Ц><а һгеб"../ сопһа
с/ сопбассһат

">С опіасі</а>
</1І> 

</Ш> 

<р>Флһвр;</р> 

<р>%лһвр;</р> 

<р>%лЬвр;</р> 

<р>”пЬвр;</р> 

</Шм> 

<!-. Епа Мауірайоп --? 

<!-- Веріп Сопіепі қ-а 

<у і4-"соп(еп(”> 
, 

«ее НВеріпЕай
аре "сопһепі өй Аба» 

<Һ2 сіаөө-"біу!е2 

<р савз-ыуед
т ы. оц«/вшоле? </

р> 

<топе>1МТК
ОР ",део/х-тө-у

ЛтУ" 

<р сіа5-"8І Іе2"> 
-ее00" 

никен 

өзуне 3а-чпе із!" неіріме"20 
УР 

УІ -"200">
 

пате-"Ш
епате" 

<рагат 
) 

) өмлаУ" 
/> 

каше-".пезошгс
ез/ тігеді соп/іпгодао19 

</оМесі> 

Флһвр; 

еше 
4 

></р> 

<р сіаөө- 5414 ! сәгөше>ТО
ОІ8<5Ш0РЕ

 р 

<врап с1авө 54у19 е 
алаҒы 

<р сізөө-" 5іУ16 
70



<оБесі іі-"теша11" ) іі-"тпейа11 һеірім-"200" бурес"уійео/х-П18-У/ПУ" 

жійһ-"200"> 
ІЙ! п 

/> 

«льер; “олүраі» 

мійіһ-"2 Бот нн ій-"тпейа12" һеірім-"200" гуре-"уідео/х-108-М/01У" 

БҮТЕ сн пате-"НІелате" үзіше-"./гезошсев/Тоо1/юо1-2.аУ1” 
> 

</р> 

<р сіавө-"5іуіе4"> 

<6топр>5НАРЕ8
</бігопр></р?

 

<р сіаөө-"уіе2"> 

<<ітопо> 

Ут! Қыс
ты сіаве-5іуіе5" һеісіні-"200" (уре-"уідео/х-Ш15- 

<рагат патпе” 

</оМесі> 

</бітопр><өрап с1а85” 

<р сіа5-"5іуіе4”> 

<Әгопр>ТІМЕШ
МЕ</вполв></

Р? 

<р сіа55-"5іуіе2"> 

<5ітопБ> 

- <оМесі 14- 
"аіуіе5" һеірім-"200" (уре-"уійео/х-І15- 

ту" үуійіһ--"200"> 

Уаш" 
<рагат - 

ес кезошсев/ Тітейіле/і 

</оМесі> 

</өтопр></р> 

<р сіаө5-"ө4у1е4” 

<«топе>МОТТОМ
 

<р сірез-" зіуіе4”> 

Елмен 
ады Б 

<р сіаяв-" өіуіе4”? 
РЕ ТҮУЕЕ 

"ҒЦепате" уаше-”../левошсев
/бһаре/ 1.ауі" /> 

<</виопв></врап><
/р> 

"4уіе5"><вкол
р>6лбәр 

"тейіа5 " с1855- 

пате-"НШел
ате" 

тейпе.аУі” 
/> 

т” 
р></ р> 

ТҮУЕЕМ/вігой 

ме/вгопе> “/ р> 

"-> 

еһе" 200" гуре-"уійео/х-115- 

<<ітопр
> 

сп | 5" пеірһі 

Га6" 
«е ө4у19 

Му 
<оВ)есі 

“4-чтпейігб 
с185 

Пу" үійі-"2
00"> 

лате-"НШ
епате" 

9 
> 

ры 
аш ә0уеелізһаре

97! 
/ 

Ұ " 
аІце--" /гезошсев/вһар%”” 

</оһ|есі> 

</столпр></Р? 71



<р сіа55--"з(уіе4"> 

<өітопе>С(ЛрЕ</втопр></р> 

<р сіа55-"зіуіе2"> 

<<ітопо> 

<оы рен Жеп ) | 

Уату" Ша 
тебіа?" сіө- "нус" Іеірім- "200" (уре-"уійео/к-115- 

| <рагат пате-"Непате" уаіше-"../гевошсев/
ршіде/ешіе.ауі" /> 

</об|есі> 

</сітопр></р> 

<р сіаө5-"5іуіе4"> 

<«топе>МА8К</віго
пв></р> 

<р сіа5ө-"5іуІе2"> 

<5ітопо> 

А нені  <оВдесі і4-"пейіа8" Сіавз-"іуіе5" һейрһі-"200" буре-"уідео/х-ш5- 

ту" муіШіһ-"200"> 

<рагат пате” 

</оМес(> 

</вітопр></р> 

<р сіаө5-"5іуіе4"> 

<<топр>блБвр;
 

АМІМАТІМСЕ 
І.А5Н</вітоп 

<р сіаөө-"өіу1е2"> 
пан 

, <оБфесі і4-тейіг9" пеідіме"200 

МІіШЕ-"200> 

 /гезошсев/тавК/та
вК.ауі” /> 

"ҒЦепате" уашет 

о></ врап></р>
 

(уре-"уідео/х-105-
90ЛУ” 

лате-"Непате" 

үзі 
<рагат 

нн. 

аШше-", /гевошсе
в/ ен тпагпр%20йав/а

пі-8У! 

</оБ|есс> 

</р> 

< --!! 
> 

р сі855 өіуіе3 

<вітопе>РОВІЛ 
сн</віголв «Ше

 

<р сіавө-" біуіе2”? 
, 2 аыс"200! 

<оМфесі “4-чпейіг10 
пері 2 

Уііһ-"200"> е 
<рагаті патез Біелат 

(уре-"уідео/к-тіө-
900У/ 

" іше" Лебошксев/рірі
іөУ/ршізһміуі 

іь 

</оМес(> 

</р> 
!.-></041У> 

<. нЕпаҚайар!е 
"соліелі ? 

<!-- Епа Соп(епі --? 

<!-- Веріп Ғооһег --2 

<фу 14-"Ғооһег"> 
" 

<р><а ЖӨЛТЫ
 /врап>| 

< 
</а></5рап 

енд,
 ршшыма 

5УРН 

Т4 

</а> | 
Ной 

сіраө с" зіуісі"><2



һгеЕЕ"Теввопв.һіш">Уідео <5рап сіавө-"5іуіе1"><а 

Ішогіа15</а></5рап>| 

<5рап 
сіа-"<іу1е1"><а 

һгеР-", /ргасбісе/ргасбісе.һіт">Ртастсе</а></ врап>| 

<а інген" /ве! Р20еев/ ве 20бебі.һит">5<врап сіа8-"өуіе1">е1 

(е5і</5рап></а> | 

<а нгебе"./сошас/соласі
Һіш">Сопіасі</а></р> 

</ іу> 

<!-. Епа Еооеег --></іУ> 

<!-- Епа Сопігіпет --> 

</Боду> 

Ргасвсе 

<Шу 14-"сошелі"> 
<!-- НВеріпЕайаБ!е 

<Һ2 сіа55-"5%у!Іе3"> 

<р сіаө5-"5іуіе2"> 

"сопфелі" --> 

беіесі ргасбісе</Һ27 

«пһвр; 
Ң 

5 

қалы рдіс кін ны, еу өге-".лем/іте3С-)рВ 
үйіне 2 

а т- 

/><Уд></р> 

<р сіаөв-"зіуіе
2”> " 

і сн " 

<а һгеГ-рг әсісе-өһаре.Һіт
і Ит ссе". /лемез/ішеЗір іре” ууішіне"213 

<ітр, ай-"5һарев" һетеді” 
/><Уд>б пБвр;блрвр; 

| > . к 

ы > Елзресісе-бтейле ділі. МЕ165! ае пеуізіітедЕ,ре 

<ітір, аАШЕ"Тітейіле" 
5 

МІШ-"210" /></а></р> 

ром уе 2, әуре іші, -н, пемуішедірЕ, 
<а а тргасшсе-шойол%2

4 кеірііе” 16 атс"./пе 

мі <ітпр, ай-"Мойоп 
1 Шұ" Ф " </а> рв Е 

шш"? Р қ 40, о” 

18" /> Б боп Әр; тареу20ммевлын ы на" агс-"../пемі5/іП1е; Ір 

<а һтеҒ- ргаси дусеп" һеіе 

<іте айы" бһаре 

Мійһ-т215" /></а></р? 
ЕГІ 

--н "> " 
4. 2% “АЕ 

<р саз» Шет -өші елші 7, сең /пемізіше42-/08 
ы 

<а һтеГ-"ргасасе Б кешшіс" 164 вГ 

<іте ай-"Ош е 
ҚҰЕЕТІГ. 

» ” 
"үйдін 215 

“Ча>ФлЬер; таб МШті 7, тез” тпеуув/іп43-./РБ үл 

<а һге-"ргасисег не 10 

/» <ітпр, ай" Мавіс һей5 
“Ча></р> 2



<р сіа55-"уІе2
"> 

; <іте) ай-"Апітай 
421. 

мі Н- 216! СРы жам
аны авһ" һейріШе" 165" 

</р> 

<р></р
> 

<1-- ЗЕнаЕ4й
аМе "сопһепі" --></йіу> 

бе! кесі 

<Вод4у> 

| і <сыфисашаы-> 
Ғ - сопіаілег” 

> 

саң Веріп Мавіһеяяа 
--> 

іу і4-"па
віһеай">

 

<Һ1 ><врап
>(/па1а 

<Һ3>Ка?ак
һ-ішКі8 

са бр фпһнру <р? 

5- Епа Мазіһеа( --> 

<ақ Весіп Мауірайоп 
--? 

іу і4-"пау
ірайоп”> 

<Ш> 
н дебит

і" >Ноте</27
5 

<І><а һге- >. 
| 

<1><а нее”, гушшішз/буйаб
из е І>5у 

еҒЕ і 0%201е55015
/165505 

Әогі 
<1><а 

І15</а></
1> 

2” гәсісе/рга
сісе- 

">5еШ тегі</а><Л
І>? 

|а5һ</врап></
Һ1> 

ед өшау оҒЕ 
1 Ғог ріЙей «шйепіз</13> 

һ һірһ 5сһ00 

/8> 

Паһив</а><Л1> 

></І> 

</Шіу> 
<!. 

Б. 

е? Ела Мауірайоп --? 

-- Веріп Сопкепі --? 
й 

<%у іб-"сопеті" с1а557 телі” --7 

<і- НВеріпБайабе 0 > 
ес таае-"зіуіе 

уе еле </2 

<о1 сІавв- 54163"? 
) 

. 
" 

р Іп 0 и 

<Іі сіа55” уед,  тсон ЛІ? 

сгс-"../пеуув/ітір44
-/рв” 

ммп">У10е
о



</о1> 

“Б 4кне-
"8ДЕР” 

<чІ> 

<1> 

<(41у>
 

>Хүгне іһе вһогісші Кеув оҒ Пі іюо15</р> 

</1> <врап>Р
еп Тоо1 ( У</врап

></Шу> 

<1> 

<і> 
<врап>Тех

і ()</вр
ап> <үйіу> 

</1> 

<1> 

<41у> 
<врап>1/п

е ( )<врап><
/ШУ? 

</1> 

<1> 

<!х> әо(2 2</
врап>

? «іа»
 

<врап>Ве
сізпбіе 

“Тр 

</І> 

<1> 

<41У> 

<врап>Р
епсі! 

(- 

<ЛІ> 

<> Тоо! 

<(41У> 

)с/вра
п></ІУ

> 

<врап>Вг
ивһ 

рер; пр; лов; 

(- Ублрер;бһ
ерубелізз

р:ел бәре
п 

</ врап>
</У? 

</1> Іһ15 іююо15<
/р> 

</ші> 
б!>ХҮгй

е доу/ 

"> 
-"ітпб5 іре" уін

е 427  </р>
 

<р сіаөө-"54у
 е8">3. 

сі 

” <і>блһ
рі 

10 дірі8У 
піс 

27 / 

а) өүліеу/ 
62 Ше! раз<5Г! 

рууіеуу 
ЕР (ег 0 > 

с) үлгеуу 
ЕВ 

14086. 

| 

а Ішегі
» мене регіесі гс! шіл, ша

л Тоо12<ӛл /> 

а 
Де Ч5 ы 

<11>НоОУ
У (0 ы 

г Зе смс 
| 

а) Рге55 Шет нде 
ҚАШ 

5у. 

ап



</оГ> 

<р сіаяө-"5іуіе8” 

<о1> 

с) Ргевв апа һо18 Фауут һе Ркеу. <г /> 

а)Ргевв апа һо18 дау іле 5һіҢКеу.</11> 

<1І>ХУҺа: і5 (һе Равіе іп Ріасеорбоп ивей Ғог?<бг /> 

а) То равіе һе соріей Шеш іп сепег.<Әг /> 

Ы)То равіе (һе соріей Келі іп а а Ғегепі Іауег,<Вг /> 

с) Торавіе (һе соріей Ие іп іне вате ріасе.<ӛтг /> 

а)То равіе Іһе соріей Шеті іп а АН Ғегепі ріасе.</1> 

<І1></ЛІ> 

">4. Тітпеіле</р>
 

үгіпе і5 МОТ ап апттайоп %уре іп<г /> 

<І>УҮҺһісһ оҒ һе ЮП0 

Біавһ2<һт /> 

а) Мойоп Туу/ееп р) 5һаре Туәуееп<Әг /> 

с) Мойоп Сішійе 4) Асбоп Туееп<ітг /> 

</1> 

<>У/һаг із һе агеа ой (һе всгееп У/һе 

үутіһ Іауетв апа Жатпев 1 

а) Тішейпе 
Ы) Һауегө<Вг /> 

с) бігбе 4) Тоо!һох<Әт 
/> 

</1Ш> 
| 

<П> 
дупаписа 

врееа.<рг 
/> 

і еее Ін 

і тп Һ) гал 

қ Й м где й т а) Біарвед
 Тіте<т

 /> 

3. 
аПоу/5 У09 ю ве! 

Ет
ет
т 

ар
ын
 

гатпе 
рет гесопа<

Фг > 

а) різуһ
еа4<Фі 

> 

с) һепеіһ 9 

| 

аһ сасһ дізбіпсі 
670М 

у2<Фг /> 

те уой уогсеа<г 
/> 

о айег уоШ 
тоуіе?<Әг 

> 

Шу 5һ0У/5 Іһе асіма! ріаубасіс<Әг /> 

г Збесоп /> 

есі (һе Ігапе ю һе<іт 

р оҒ<г/> 

ы /> 
ад а пеу/ Іауег?< 

"/><м /> ша 
5 и5е4 о іре" уда" 

182 

1 1 

<ц>блбр» ШЛКЕГІ 5 
) 

седі Б ЕШ неіріме"22 өе-іше8-2і



с) 8һоуу АП Г.ауегв Ав ОшШіпе.<Бг /> 

Ф)5сгоП То Ріауһеаа.<Вг /> 
</Ш> 
<І>Үош сап ие ію ргеуепі а Іауег Гот1<Вг /> 

тойі-ей Бу тізіаКе.<Бг /> 

а) Нійе Біпсбоп В) Г осі Әшпсбоп<Вг /> 

с) Кеай опіу Ғіпсбоп 4) Опіоп 5Кіп<Ыг /> 

</1> 

<П>блһер/ЛУҺісі оҒ (һе оПоу/лр 15 поі веда о шпрогі а 

зошпа<Ьг /> 
Не?<Ьг /> 
а) Еіебо;іпрогі6ее5 Птпрогі 10 Әіаре<іг /> 

Ы)Пғав апа Фгор (һе вошпа Не 10 Іһе Зіаре.<Әг /> 

с) Ітрогі ғол апо(һег шоу1е/8 ПЫтагу.<г /> 

ФЕхрогФе; Ехрогі Моуіе<Өг > 

</І> 

<ш>у/неһ оҒ4һе ҒоПоугіпр, вошпа Ше Тогтпай і5 155 изе4<Фг /> 

(һап оһһегв2<8г /> 

а) Еш (Келі Ріауег)<Әг /> 

Ы) ХУАУ (ХУілФоуу5 оп!у)<Фг /> 

с) АТЕЕ(Масіп(овһ опу)</> 

4) пір3 (ХУіп4оуу5 ог Масіпіовһ)<Л1> 

</о1> 

<р сіа55-"54у1е8" 

<р>Фтһвр;</р> 
<о1 сіа58-"з(у!1е3"> 

| 

<11 сіаөө-" өіу!е4">5һаре өмееп</11> 

<1 сіавв-"з4уіе4">бшіде
</І> 

<1 сіз" зіуіе4"></1> 

->5. Мойоп імееп</р> 

<П сіазв- өіуіе4">МавК</ > | 

<1 сіаз-"өіуіе4">А
пітайпр БНіавһ</1> 

<1 Сіа5-"өіуіе4">Р
аМіві</1> 

</о1> 

<р>бльвр;</р? 

<р>блЬвр;</р? 

<р>Флһвр;</р? 

<р>бльвру</р? 

<р>белһөр;</р? 

<р>болһвр;</р? 

<р>болһвр;</р? 

<р>Фліьвру“/р? 

<р>белһөр;</Р? 

<р>блһвр;“/Р? 

<р>блЬврҙ“/Р? 

ГЕ



<!-- ЗЕпаЕд4йаМЕе "солепі" --></Шу> 

<!-- Епа Соліеп( --> 
<!-- Весіп Еообет --> 
<Фіу 16-"-КЮоотег"> 

<р><а һгеЕ-",,/деҒаші.һітші">Ноте</а> | 

<5рап 

те”, /вуйаһи/вуПаһив.һап">буПаһия</а></врап>| 

<врап с1а55-"5іуіе1"><а нге-"./уійео%201е5воп/Ҡеввопв.һіш">Ү1део 

ішогіг15</а></ врап>| 

<5рап 

теі", /ргасісе/ ргасбсе.һт">Ргасбсе</ а></вр
ап>| 

<а һтеЕ-"веі%20еві.Һіт">5<врап 
сіаө-"6%у1е1">е1Ғ(еві</врап></а> | 

<а һтеҒ-" Тсопіас/сотіасіһа">Соп
басі</а></р> 

</Шу> 

<!-- Епа Еооһег --></01У> 

<!-- Епа Сопізіпет --> 

сіа5е-"5іуіе1"><а 

сіа55-"5іуіе1"><а 

</Бо4у> 

Сопасі 

<діу іб-"сопіелі”> 

ы ЯВесіпЕайаы 

<Һ2>Сотасі</Һ2
> 

<р>Юшаһау2һапа
һау<Өт /> 

Кугуіогаа КТІ.</р> 

<р>е:тай- т васот"2 ікша!ау(фуаһоо.сот</а></р> 

<аһгеР-"таіШо
:) ига!ау(фу

а 

<р>:-7(700) 
306-1959 <һг/? 

%7(705) 888-6379 </р” 
<р>блһвр;</Р? 

<р>бльвру</р
? 

) 

<!-- ЯБпаЕ
айабте "сопіеп( 

е "сопбепі" --> 

--></01У> 
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